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kalendář akcí duben 2017

od - do hod. více v rubr.

1. 4. So Knihovna otevřena 9.00 - 12.00 Knihovna

2. 4. Ne Česko svítí modře večer Pionýr

3. 4. Po Šachový kroužek 13.30 Pionýr

4. 4. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Inspirace pro život 17.00 Jinečáček

5. 4. St Šachový kroužek 13.30 Pionýr
Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna

6. 4. Čt Zápis do 1. třídy ZŠ Jince 13.00 - 17.00 Škola
Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS

7. 4. Pá Dokážeš to také ty – 18? 9.00 - 17.00 Knihovna
Uzávěrka výtvarné soutěže Knihovna

8. 4. So Ukli�me Česko – Železná sobota 8.00 Z činnosti
Dokážeš to také ty – 18? 9.00 - 17.00 Knihovna
Velikonoce v Čenkově u kapličky do 23. 4. Čenkov

9. 4. Ne

10. 4. Po Modré odpoledne s Pionýrem 14.00 Pionýr

11. 4. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr

12. 4. St Šachový kroužek 13.30 Pionýr
Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 Knihovna
Schůzka k územnímu plánu 17.00 Městys

13. 4. Čt Velikonoční prázdniny
Zájezd do Techmania Science Center v Plzni 9.00 Jinečáček

14. 4. Pá Velký pátek

15. 4. So

16. 4. Ne

17. 4. Po Pondělí velikonoční
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na květen

18. 4. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
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19. 4. St Šachový kroužek 13.30 Pionýr
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna

20. 4. Čt Otevřená služebna Policie ČR v Jincích 16.00 - 17.30 Policie

21. 4. Pá

22. 4. So Zálesácký závod zdatnosti sraz do 10.20 Z činnosti
Skupina Třehusk v Čenkově u kapličky 14.00 Čenkov
Komentovaná vycházka – Felbabka,
Hrachoviště 15.00 Info z redakce

23. 4. Ne

24. 4. Po Prodej slepic na náměstí 12.30 Inzerce
Šachový kroužek 13.30 Pionýr

25. 4. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 SCJS
4. pexesománie 14.00 - 16.00 Knihovna
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr

26. 4. St Šachový kroužek 13.30 Pionýr
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Pohádková škola – Dospělí čtou dětem 16.00 Jinečáček

27. 4. Čt

28. 4. Pá Zájezd na muzikál Srdcový král 16.00 SCJS

29. 4. So

30. 4. Ne Pálení čarodějnic na Sokolské zahradě 17.00 Z činnosti

KVĚTEN 2017 – více v příštím čísle

3. 5. Zápis do mateřské školy Jince 10.00 - 14.00 Škola

3. 5. Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS

4. 5. Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS

5. 5. Uzávěrka výtvarné soutěže Knihovna

6. 5. Turistický zájezd TJ Sokol 8.00 Z činnosti

9. 5. Den matek 14.00 - 17.00 Knihovna

12. 5. Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 Knihovna

13. 5. Zájezd ČZS – Hobby České Budějovice bude upřes. Z činnosti

23. - 24. 5. Jarní koncerty žáků jinecké pobočky ZUŠ 17.00 ZUŠ JJR

bude upřes. Sbírka pro Diakonii Z činnosti
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společenská kronika duben 2017

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

V březnu oslavil 70. narozeniny p. František Kotrouš.

V dubnu slaví:
Hajná Marie 70 let
Kadeřábek Antonín 95 let
Zykán Josef 86 let
Helclová Blažena 90 let
Kubíček Jaroslav 87 let
Olivová Marie 85 let
Lemberka Jaroslav 75 let
Ševčíková Alena 80 let
Emichová Věra 70 let

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů (pokud nám k tomu dají souhlas),
kteří v příslušném měsíci slaví své 70., 75., 80. a 85. narozeniny.

Od věku 85 let jsou jména jubilantů zveřejňována každý rok.

Jména narozených dětí zveřejňujeme jen na přání rodičů.

Dne 2. dubna 2017 slaví
krásné 95. narozeniny
pan Antonín Kadeřábek z Jinec.

Srdečně gratulujeme a do dalších let
přejeme pevné zdraví, hodně lásky,
elánu a životního optimismu.

Lukáš Vohanka s rodinou
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V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N K YYYYY

Rozloučili jsme se

Děkujeme spoluobčanům
za vytvoření pietního místa u křižovatky,
kde při dopravní nehodě přišla o život
naše milovaná Martinka.

Vážíme si toho, že jste nám oporou
a děkujeme za každou zapálenou svíčku.

Rodina.

Rok za rokem ubíhá, čas prý rány hojí,
vzpomínky na Tebe však stále stejně bolí…

Desátým rokem vzpomínáme 13. dubna
na den, kdy navždy odešel
beze slova rozloučení
pan Emil Vojkovský.
Vzpomíná rodina.

Dne 16. dubna 2017 uplynou čtyři roky,
co nás navždy opustila manželka,
maminka a babička
paní Jana Beránková.

Kdo jste ji znali, věnujte jí s námi
tichou vzpomínku.
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Městys Jince duben 2017

Veřejné zasedání Zastupitelstva městyse Jince
se konalo koncem března, po uzávěrce Jineckého
zpravodaje. Výpis z jednání rady a usnesení
zastupitelstva zveřejníme v příštím čísle.

Na slovíčko se starostou Jinec
RSDr. Josefem Hálou
Vážený pane starosto, byla již odstartována
druhá vlna kotlíkových dotací? Mohou již
občané podávat žádost o dotaci na nové kotle
a kde tak učiní?
Předpokládaný termín otevření druhého kola kotlíko-
vých dotací bude v polovině dubna 2017. Na základě
rozhodnutí SFŽP mohou podávat žádosti pouze žadatelé, kteří chtějí reali-
zovat výměnu kotle na tuhá paliva v rodinných domcích za tepelné zdroje
na obnovitelné zdroje energie, tzn. tepelná čerpadla nebo kotle výhradně
na biomasu – dřevo nebo pelety.
Již nyní zahajte přípravu podkladů, o výměnu kotlů je velký zájem a šance
na získání dotace se nemusí opakovat.
Sledujte stránky Středočeského kraje kr-stredocesky.cz/web/zivotni-
prostredi/kotle, nebo se přihlaste na Úřadu městyse Jince, kde Vás
zaevidujeme. Vaše dotazy zodpovíme na telefonních číslech 724 180 538
nebo 778 709 718.

Kdy budou pokračovat zemní práce v Sadové ulici a kdy bude
kanalizace včetně komunikace dokončena?
Až budou čtenáři číst tyto řádky, tak se už na dokončení kanalizace bude
pracovat. Sadová ulice samotná už má novou kanalizaci, po rekonstrukci
je i vodovod, včetně nových přípojek na tři plánované pozemky pro výstav-
bu RD. Ulice Sadová se bude napojovat po několika desítkách metrů
na stávající kanalizaci v Husově ulici v hloubce přes 4,5 m. Předpokládám,
že do konce dubna bude vše hotové, a to i s několika novými přípojkami
rodinných domků na trase napojení. Po ukončení kanalizace v této ulici
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bude zahájena výstavba kanalizace v ulici Pod Váhou, čili od mostu u ho-
telu Eška až nad sběrný dvůr. Tato akce by měla být ukončena v září.
Se samotnou Sadovou ulicí – myslím nyní komunikaci a chodník – to bude
složitější. Při zahájení stavby kanalizace jsme na podzim zjistili, že komu-
nikaci si stavěli majitelé domků sami, že byla bez silničního tělesa a ještě
na jílovém podloží. Proto jsme při výstavbě kanalizace a rekonstrukci vo-
dovodu odstranili jílovou vrstvu pro novou komunikaci. Omlouvám se za
hromady jílu pod hřbitovem, ale snažíme se ho „udat“ na opravu rybníka
v jedné obci u Příbrami. Tím bychom měli ušetřit velké finanční prostřed-
ky za odvoz a uložení na skládku.
Vzhledem k tomu, že nemáme dobré zkušenosti s výstavbou silnice v loka-
litě A-10, nechali jsme zpracovat projekt na komunikaci od odborné firmy.
Složitost stavby se nám potvrdila, což dokládá předpokládaný rozpočet
na něco málo přes 100 metrů silnice - necelé 2 miliony Kč.  I když ještě
nemáme stavební povolení (čekáme na vyjádření k sítím, pak můžeme žá-
dat na ORP Příbram), vyhlásili jsme výběrové řízení na dodavatele stavby.
V době uzávěrky ještě není znám vítěz, ani cena za stavbu. Předpokládám
však, že termín konec června, který jsem slíbil TV Prima, bude dodržen.
Nebyl bych ani rád, aby paní ředitelka Tichá prohrála láhev ferneta ☺.

Jak pokračuje rekonstrukce bytů v bývalém sanatoriu, jak pra-
covně říkáte v č. p. 28?
Zima letos byla dlouhá, přes dva měsíce se nedalo na stavbách pracovat.
Nicméně se povedlo zbourat staré stavby kolem objektu bývalých lázní,
starý chodník, vykácet poničené stromy a keře, částečně upravit zahrady.
V současné době pokračují práce na výstavbě nové kanalizační přípojky,
odvodu deš�ové vody a samotné odvodnění objektu. Všechny tyto práce
jsou v režii Služeb městyse Jince. Firma Invessales z Příbrami vyhrála
výběrové řízení na dokončení rekonstrukce prvních pěti bytů v prvním
patře. Už jsou dokončeny obklady v koupelnách, stejně jako dlažby, elek-
troinstalace včetně TV rozvodů a datových sítí, vodoinstalace. Bylo nutné
vybourat stropní konstrukce ve střední části budovy, propojit teplovodní
topení z jednotlivých bytů do centrální kotelny. Předpokládám, že do kon-
ce června budou byty dokončeny.
Vzhledem k tomu, že máme velmi dobrou spolupráci nejen s naší posád-
kou, ale i s některými organizacemi zajiš�ující pro naše dělostřelce servis,
pronajmeme tyto byty po dobu rekonstrukce vojenské ubytovny prostřed-
nictvím Armádní servisní příspěvkové organizace. Tato organizace nám
i v budoucnu bude pronajímat bývalou vojenskou kotelnu a uhelnu, kde
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máme uloženou prakticky veškerou techniku Služeb městyse Jince. Z to-
hoto důvodu jsme se rozhodli urychleně, z prostředků městyse, dokončit
i byt v podkroví bývalé spořitelny v č. p. 165. Vojáci mají případný zájem
i o uvolněné byty před rekonstrukcí v č. p. 32. Nové byty v č. p. 28 a č. p. 165
se budou přidělovat v říjnu až listopadu letošního roku.
Nyní také finišujeme se žádostí o dotaci na rekonstrukci přízemí budovy
č. p. 28 pro školu, připravujeme projekt pro rekonstrukci zbývajících bytů
v prvním patře a v nástavbě části budovy s rovnou střechou. Do budoucna
počítáme i s vestavbou podkrovních bytů ve zbylé části budovy.
V současné době probíhá i rekonstrukce bytu v jinecké hasičárně. Tento
byt ale bude sloužit novému zbrojmistrovi p. Patriku Gocalovi.
Pane starosto, děkuji za povídání a těším se na příští setkání
na stránkách Jineckého zpravodaje. Ung.

Městys Jince koupil objekt bývalých Moserových lázní
Postup rekonstrukce objektu můžete sledovat prostřednictvím fotoalba:
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Rekonstrukce_objektu_
byvalych_Moserovych_lazni/

V zahradě bývalých lázní v současnosti probíhají
terénní úpravy. Foto je z roku 2014.

Městys Jince
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Váš územní plán II
Vážení občané,

zveme Vás na další pracovní besedu k tvorbě našeho
nového územního plánu. Na zpracovaných výkresech
uvidíte, jak se Vaše podněty a připomínky promítly
do koncepce územního plánu.
Budete také moci konzultovat s projektantem požadavky,
kterým se nevyhovělo.

Př i j�te a  zapojte  se!
Starosta městyse Jince, RSDr. Josef Hála

Design M.A.A.T., s. r. o., Ing. arch. Martin Jirovský

Termín  besedy :

středa 12. dubna 2017 od 17.00 hodin
Společenské centrum Josefa Slavíka, Havlíčkova 19, Jince
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Senior v kyberprostoru – 4. část
Netiketa
Tento pojem vznikl ze dvou slov: net jako internet a etiketa, což je jakýsi
soubor nepsaných zásad slušného chování. Netiketa je tedy soubor pravidel
slušného chování na internetu.
S tím souvisí i to, co se v internetové komunikaci nazývá flameng – v překladu
hoření. Jde o nepřátelské chování některých lidí, které se odehrává ve virtuál-
ním světě, nejčastěji v diskuzních fórech, chatu, ale i v e-mailu. Častým moti-
vem je, že útočník nesouhlasí s názory oběti a tu pak uráží a argumentuje
svými přesvědčeními. Nejjednodušší je v těchto případech vůbec nereagovat
a nesnažit se tomu člověku cokoli vysvětlovat. Ukončit komunikaci. V krajním
případě je možné změnit virtuální identitu (založit si jiný účet nebo profil).
Protože můžete komunikovat v cizích jazycích a po celém světě, v různých
zemích může platit jiná morálka. Velký pozor byste si v současném světě
měli dát na politická a náboženská témata a jim podobné problémy. Nejen-
že některé názory mohou být trestné, mohou být ale i značně provokační
a mohou vést k tomu, že si Vás účastník diskuze bude chtít vyhledat.
Člověk, se kterým hovoříte, nemusí mluvit cizím jazykem, přesto si nemusíte
rozumět, protože nevidí Vaše gesta, mimiku. Člověk na druhém konci může
být jinak osobnostně nastaven, nemusí mít smysl pro humor. Pozor na ironii
a sarkasmy. Berte ohled na druhé. Ten člověk už třeba nechce odpovídat,
je noc a spí, nemůže se Vám zrovna te� věnovat. Takže pokud napíšete
SMS, dále ho neprozvánějte.
Neposílejte žádné zbytečně velké e-mailové zprávy, ani je nepřeposílejte dál.
Nepřeposílejte hoaxy (poplašné zprávy, žertíky, řetězové dopisy apod.).
Můžete být pomocí hoaxu vyzváni k navštívení webových stránek se závad-
ným kódem (virem) a infikovat si tak počítač.
Nerozesílejte spamy ani reklamy.
Nešiřte internetem cokoli, k čemu nemáte autorská práva.
Základní pravidla bezpečného používání a chování se na internetu
• Chovejte se tak, abyste svými činy neubližovali jinému a zároveň se sami

chraňte před možným nebezpečím.
• Používejte techniku, které rozumíte a nesnažte se zbytečně jen „zkoušet“,

zda se něco podaří.
• Instalujte jen předem ověřené a známé programy. Neotevírejte soubory,

které neznáte nebo které přišly v nevyžádané e-mailové poště.
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• Používejte kvalitně zabezpečený počítač, notebook, telefon.
• Pamatujte, že silné heslo by mělo obsahovat velké písmeno, malé písmeno,

číslici a nestandardní znak. Délka by měla být alespoň 8 znaků. Heslo slov-
níkového typu např. sluníčko je snadno rozluštitelné – hackeři si s ním
poradí v horizontu několika minut.

• Nezapomínejte na veškeré aktualizace operačního systému, který používáte.
• Mějte nainstalované vhodné programy, které chrání Vaše bezpečí a Vaše

zařízení před útočníkem.
• Nedůvěřujte všem informacím, které na internetu naleznete – nejsou vždy

pravdivé.
• Nešiřte informace, které nejsou pravdivé a jejichž pravdivost nemáte dosta-

tečně ověřenou.
• Udržujte svá hesla v naprosté tajnosti a nikdy je nikomu nesdělujte.
• Komunikujte ve virtuálním světě jen s tím, s kým chcete Vy sám.
• Nebojte se nevhodnou komunikaci ukončit a říci jasné NE.
• Za žádných okolností nikomu nesdělujte své osobní údaje (jméno, příjmení,

bydliště, datum narození, rodné číslo, telefonní číslo, heslo PIN apod.).
• Uvědomte si, že informace, které máte o sobě vyplněné v profilech na so-

ciálních sítích, jsou de facto přístupné všem. Útočník je vždy o krok na-
před před postupným zabezpečováním.

• Nenechte se oklamat sliby virtuálních útočníků (mohou Vám slibovat dár-
ky, peníze, lásku, pokračování vztahu v reálném světě). Uvědomte si, že
lidé na internetu mohou lhát!

• Všímejte si nesrovnalostí v komunikaci s kyberútočníky (např. udává různý
věk, mění informace, které Vám o sobě sdělil dříve apod.).

• Uvědomte si, proč by někdo chtěl za každou cenu udržet internetový vztah
nebo obsah komunikace v tajnosti. Sdělení typu: „Neříkejte to synovi, dceři,
chtěli by nám vztah zničit“ apod.).

• Ve virtuálním prostředí nikomu nesdělujte své osobní informace (zejména
své fotografie).

• Nikdy necho�te na osobní schůzku, aniž by o ní věděli Vaši přátelé a měli
jste s nimi domluvené „jištění“ (sedí u stolu vedle, zavolají Vám apod.).
Uvědomte si, co všechno se Vám na schůzce může stát a jak může být
schůzka riskantní. Nikoho si po první schůzce nevo�te domů a neukazujte
mu, co doma máte.

• Dejte si pozor na to, s kým se bavíte a o čem. Internetová komunikace
vypadá jako anonymní, ale není. Nechcete přece, aby Vás „internetový
známý“ např. vystopoval v reálném světě nebo aby Vás nutil dělat něco,
co dělat nechcete.

• Nikdy neodpovídejte na neslušné, hrubé nebo vulgární e-maily a vzkazy.
• Pamatujte, že opatrný surfař na internetu je inteligentní surfař!
(Čerpáno z odborné publikace „Senior v kyberprostoru“, autoři Eva Burdová/Jan Traxler, vyd.  2016)

K o n e c . Ung.
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Informace z redakce duben 2017

Čtenáři píší

V poslední době se v trávě na severovýchodní části domů č. 338 a 339
ve Zborovské ulici objevují prázdné lahve od vypitého vína. Pijáci prostě
už nepotřebnou lahev vyhodí z okna. Pro tento druh lidí nám z Bruselu
doporučili označení „sociálně nepřizpůsobilí“. Moje babička, prostá ven-
kovská žena, která neznala ani mobil ani internet, by o nich řekla,
že „jsou to prostě prasata!“ A mně nezbývá, než se svojí babičkou souhlasit.
A co tomu říkáš Ty, čtenáři tohoto článku? K.

Pozvánka na TŘÍDNÍ SRAZ

V sobotu 13. května 2017
se v restauraci EŠKA
uskuteční od 16 hodin
sraz bývalých spolužáků
základní školy Jince,
kteří ji navštěvovali
v letech 1968 – 1977.

Rádi uvítáme spolužáky, ale i učitele pamětníky, kteří nás
v uvedených letech vybavovali do života základními moudry.

Za celou třídu vás co nejsrdečněji zve
Renáta Ličáková, roz. Pechlátová

Děkuji Úřadu městyse Jince za gratulaci a pozornost k mým
narozeninám.
Děkuji též za gratulace mým přátelům a známým.

František Škrabal



15

49. ročník Hudebního festivalu Antonína Dvořáka
Hudební festival Antonína Dvořáka vznikl roku 1969 z iniciativy Společ-
nosti Antonína Dvořáka a Okresního kulturního střediska v Příbrami.
Od r. 1990 převzalo jeho organizaci Divadlo Příbram, kde (snad) z nedo-
statku finančních prostředků festival ustrnul na třech až pěti koncertech.
Teprve od r. 1996, kdy
byla založena Nadace
Hudebního festivalu
Antonína Dvořáka, se
situace opět zlepšila.
V roce 2001 se organi-
zace festivalu ujal
Odbor školství a kul-
tury Městského úřadu
Příbram, který do
roku 2015 organizoval
festival ve spolupráci
s festivalovým výbo-
rem, v čele s mistro-
vým vnukem, Anto-

Zámeček Vysoká u Příbrami.            Foto Ung.

nínem Dvořákem III. Ve snaze o soustavný rozvoj festivalu po stránce
umělecké i ekonomické bylo v roce 2015 přistoupeno MěÚ Příbram
k transformaci festivalu, spočívající v přesunu pořadatelství vč. licenčních
práv na nově vzniklou neziskovou organizaci Dvořákovo Příbramsko, z. ú.
Hudební festival Antonína Dvořáka pevně zakotvil v povědomí kulturně
orientované příbramské veřejnosti a získává stále větší respekt v českých
hudebních kruzích. Svědčí o tom nabídky o spolupráci významných čes-
kých i zahraničních interpretů. Z umělců jmenujme alespoň z poslední
doby G. Beňačkovou, E. Urbanovou, D. Peckovou, V. Hudečka, J. Svěcené-
ho, J. Bártu, I. Ženatého, A. Plachetku či K. Englichovou. Cílem festivalu
samozřejmě i nadále zůstává připomínání cenného díla Mistra Antonína
Dvořáka a snaha přiblížit příbramskému publiku v reprezentativní nabíd-
ce i další tituly české a světové klasické hudební tvorby minulých staletí
i současnosti.

Více informací:
www.hfad.cz http://www.dvorakovopribramsko.cz
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PROGRAM HFAD 2017

27. 4. 19.00 Slavnostní zahájení 49. ročníku – Pavel Šporcl
od 18.30 pietní akt u sochy Antonína Dvořáka před budovou

Divadla A. Dvořáka Příbram
28. 4. 19.00 Benefiční koncert pro vilu Rusalka

– Památník A. Dvořáka Vysoká u Příbrami
2. 5. 10.30 a 12.00 Papageno v kouzelném lese (představení pro ZŠ)

– Divadlo A. Dvořáka Příbram
2. 5. 19.00 Jindřich Macek a Silvie Mechová (duet loutny

s flétnou) – Kostel sv. Jakuba Příbram
4. 5. 19.00 Bennewitzovo kvarteto – Galerie Fr. Drtikola –

Zámek Ernestinum, Příbram
6. 5. 19.00 Jose Mario Obeso (Mexiko) a Patrycia de la Fuente

Lonrenzo (Španělsko) - duet kytary s violoncellem –
Zámek Březnice (velký sál)

9. 5. 19.00 PhilHarmonia Octet Prague – Zámek Dobříš
(Zrcadlový sál)

11. 5. 19.00 Premiéra hudebně-dramatického pořadu
inspirovaného vztahem Antonína Dvořáka a Johanessa
Brahmse – Památník A. Dvořáka Vysoká u Příbrami

16. 5. 19.00 Kateřina Englichová a Vilém Veverka (duet hoboje
s harfou) – Kostel sv. Jakuba Příbram

18. 5. 19.00 Písně lásky A. Dvořáka – Památník A. Dvořáka
Vysoká u Příbrami

20. 5. 19.00 Ave Maria (duet hlasu s varhany, sopranistka Jana
Sibera) – Zámek Březnice (kaple)

23. 5. Den s Antonínem Dvořákem Open air akce zahrnu-
jící cca 20 samostatných koncertů a pořadů pro děti
i širokou veřejnost.

23. 5. 19.00 Koncert Gabriely Vermelho – Dům Natura Příbram
24. 5. 19.00 Kristýna Fialová, Petr Nouzovský (duet violy

s violoncellem) – Kostel Nanebevzetí Panny Marie, Třebsko
25. 5. 19.00 Závěrečný koncert – Thomas Hampson (USA)

– Svatá Hora u Příbrami (ambity)
Vstupenky na www.ticketportal.cz
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Hornické muzeum Příbram a AOPK ČR, RP Střední Čechy,
Správa Chráněné krajinné oblasti Brdy

vás  zvou  22. dubna 2017

na komentované vycházky za přírodou Brd.
1. okruh:

Co skrývá řeka Bradava, okolí Teslínského kláštera
a Padr�ských rybníků

Sraz v 9.00 hodin v obci Míšov u Grill baru, návrat do 13.00 hodin.

2. okruh:
Život v tůních a les kolem nás – lokality FŽivot v tůních a les kolem nás – lokality FŽivot v tůních a les kolem nás – lokality FŽivot v tůních a les kolem nás – lokality FŽivot v tůních a les kolem nás – lokality Felbabkaelbabkaelbabkaelbabkaelbabka

a Hrachovištěa Hrachovištěa Hrachovištěa Hrachovištěa Hrachoviště
Sraz v 15.00 hodin v obci Felbabka u parkoviště

naproti fotbalovému hřišti, návrat do 18.00 hodin.

Odborný doprovod:
Mgr. David Fischer – zoolog Hornického muzea

Mgr. Bohumil Fišer – vedoucí Správy CHKO Brdy

Přij�te poznat Brdy zblízka a naučit se pozorovat přírodu
a poznávat některé rostliny a živočichy!

Oslav te  Os lav te  Os lav te  Os lav te  Os lav te  DEN ZEMĚDEN ZEMĚDEN ZEMĚDEN ZEMĚDEN ZEMĚ!!!!!
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JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Příspěvky a inzerci přijímáme pouze písemnou formou.

Redakce Jineckého zpravodaje: Irena Ungrová - tel. 773 830 708,
e-mail: ksjince@seznam.cz

Uzávěrka příštího čísla: 17. dubna 2017

INFORMACE K INZERCI
Váš inzerát v Jineckém zpravodaji lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Městys Jince
Společenské centrum Josefa Slavíka Jince
Josef Slavík – Český Paganini
Služby městyse Jince a sběrný dvůr
Brdské lesy

Na facebooku spravujeme
tyto stránky:

Městys Jince, Služby městyse Jince

a redakce Jineckého zpravodaje

přejí všem čtenářům

krásné prožití velikonočních svátků.
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ROZPIS SVOZŮ SKO 2017
1 x 7 KAŽDÝ čtvrtek v měsíci
1 x 14 13. a 27. dubna, 11. a 25. května, 8. a 22. června,

6. a 20. července, 3., 17. a 31. srpna, 14. a 28. září,
12. a 26. října, 9. a 23. listopadu, 7. a 21. prosince 2017.

KOMBI od 5. ledna do 27. dubna 2017 (zima) - KAŽDÝ čtvrtek, tj.:
6., 13, 20. a 27. dubna 2017.
od 4. května do 28. září 2017 (léto) - LICHÝ čtvrtek, tj.:
4. a 18. května, 1., 15. a 29. června, 13. a 27. července,
10. a 24. srpna, 7. a 21. září 2017.
od 5. října do 28. prosince 2017 (zima) - KAŽDÝ čtvrtek, tj.:
5., 12., 19. a 26. října, 2., 9., 16., 23. a 30. listopadu,
7., 14. a 21. a 28. prosince 2017.

1 x 30 6. dubna 13. července 19. října
11. května 17. srpna 16. listopadu
15. června 14. září 14. prosince

Jednorázovky: svoz KAŽDÝ čtvrtek

Služby městyse Jince duben 2017

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany

s trvalým bydlištěm v Jincích, Rejkovicích a Běříně.

K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

OTEVÍRACÍ  HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa 13.00 – 16.00 hod.     sobota 8.00 – 15.00 hod.

Uložení  odpadů je zdarma.

V období od 1. – 9. dubna 2017 budou probíhat ODEČTY VODOMĚRŮ
za 1. čtvrtletí roku 2017.
V případě, že nebudete v daném termínu přítomni, je potřeba si včas
domluvit dobu odečtu na tel. čísle 773 830 706.

Služby městyse Jince a sběrný dvůr
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Společenské centrum Josefa Slavíka duben 2017

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která
se bude konat 5. dubna. Další schůzka se uskuteční 3. května.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců
(KVD) zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společen-
ském centru J. Slavíka, která se bude konat 6. dubna. Další schůzka
se uskuteční 4. května.

Pořádáme zájezd do Prahy do Divadla Kalich

na muzikál

SRDCOVÝ KRÁL
slavnou broadwayskou

muzikálovou komedii

s největšími hity,

které zpíval Elvis Presley.

Představení se koná

28. dubna 2017
od 19.00 hodin.

Vstupenky k vyzvednutí

ve Společenském centru

Josefa Slavíka

od 3. dubna.

1. kategorie (řada 5)

- 770 Kč vč. dopravy

2. kategorie (řada 7)

- 750 Kč vč. dopravy

Odjezd autobusu v 16.00 od hotelu Kratochvíl, další zastávky: Jince Sokolovna

a náměstí.

http://www.kulturajince.estranky.cz
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Knihovna Jince duben 2017

JSME NA FACEBOOKU!

Nezapomeňte, knihovnu, internet pro veřejnost,
kopírovací a laminovací službu, zhotovení kroužkové vazby
můžete využít i v sobotu 1. 4. 2017 od 9 do 12 hodin.

Vyhlášení literární soutěže Příbram Hanuše Jelínka 2017

Knihovna Jana Drdy vyhlašuje další ročník literární soutěže pro mládež
"Příbram Hanuše Jelínka 2017". Do soutěže se mohou přihlásit všichni
budoucí básníci a spisovatelé od 12 do 23 let. Opět můžete psát na libovol-
né téma, fantazii se meze nekladou.

• Do soutěže budou přijímány pouze původní, dosud nepublikované práce
• Téma je libovolné, pište si, o čem chcete
• Posílejte své práce v elektronické podobě se jménem, adresou a věkem

autora
• Věkové kategorie: I. 12 – 15 let, II. 16 – 19 let,

III. 20 – 23 let
• Poezie: rozsah maximálně 5 básní
• Próza: rozsah maximálně 6 stran A4
• Soutěžní práce posílejte: stastny@kjd.pb.cz
• Více informací: www.kjd.pb.cz

Uzávěrka soutěže bude 30. dubna a všem účastníkům přejeme
hodně úspěchů!

Knižní novinky
V březnu nám naši spoluobčané darovali spoustu knižních titulů, několik
dalších jsme pro čtenáře nakoupili

Úplný seznam knih naleznete
na webových stránkách knihovny
www.jince-knihovna.cz.

Knihovna Jince
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Co všechno se nám podařilo po uzávěrce JZ?

Výtvarná dílna 22. 2.
– Papírový dvojplošník
Minulá dílnička byla určena děv-
čatům, i z tohoto důvodu jsme
pro poslední únorovou dílnu
zvolili téma ryze „klučičí“.
To však našim výtvarníkům
vůbec nevadilo a i děvčata se
tohoto úkolu zhostila velmi dob-
rým způsobem.

Více foto:
http://knihovna-jince.rajce.
idnes.cz/Papirovy_dvojplosnik/

Píší o nás na webu Vojenské lesy a statky dětem
– Kalendář akcí:

Den pro příměstský tábor v Jincích
V úterý 28. února se v rámci příměstského tábora Jince vydalo 12 dětí na
vycházku s lesníkem do zázemí na střelnici do Velcí. S dětmi jsme se sešli
u budovy divize Hořovice a vydali jsme se k lesu. U závory před vstupem
do lesa jsme si udělali uvítací kolečko. Každé dítě dostalo kartičku
s obrázkem. Při představení děti kromě svého jména řekly, co mají na
obrázku. Po úvodním kolečku jsme se vydali na trasu. Na první zastávce
měly děti za úkol najít bukvici, většina dětí ji úspěšně přinesla, ale protože
byly nažky již prázdné, řekli jsme si, že se uvnitř nachází semínko, které
je velkou pochoutkou pro černou zvěř. Další zastávka byla u smrkové kul-
tury ošetřené proti okusu. S dětmi jsme si řekli, proč jsou stromky ošetře-
né a proč jsou natřené jen špičky. Protože pořád mírně pršelo, tak jsme se
na další zastávce schovali do porostu, kde jsme si s dětmi popsali jelení
shoz, řekli jsme si rozdíl mezi rohem a parohem a každý si na závěr poví-
dání shoz osahal a potěžkal. V porostu se děti posilnily svačinou a vedoucí
tábora si pro ně připravil lanovou dráhu. Po svačině a absolvování lanové
dráhy jsme se vydali dál na cestu. Třetí zastavení bylo u bukové oplocen-
ky, kde jsme si řekli rozdíl mezi lesní školkou a oplocenkou, řekli jsme si,
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jaké dřeviny oplocujeme, před jakou zvěří a proč a popsali jsme si další
možnosti ochrany. Další zastávka byla u posedu, který byl nedaleko od
krmeliště, u kterého jsme si popsali, proč je žebřík opřený o strom a čím
se přikrmuje zvěř, dále jsme hledali stopy a přiřazovaly jsme se k jednotli-
vým druhům zvěře. Popošli jsme kousek dál od krmeliště a rozdali jsme si
kartičky na téma „Jak voní jehličí?“ Děti měly za úkol najít v okolí jed-
notlivé druhy jehličnatých stromů, utrhnout si větvičku a zjistit, jak růz-
né dřeviny voní, jaké mají jehličky, kolik jich je ve svazečku atd. Stromy
si průběžně doplňovaly po ce-
lou vycházku. Jako další si
děti, při hře slepá karavana,
vyzkoušely, jaké to je pohy-
bovat se poslepu, podle reak-
cí to bylo pro většinu dětí
zábavné, ale našli se i jedin-
ci, kterým to bylo nepříjem-
né. Už jsme se pomalu blížili
do zázemí, tak si děti pokáce-
ly slabou břízku, kterou si
v zázemí nařezaly na kolečka
a vytvořily si medaile. V zá-
zemí si děti rozdělaly oheň,
opekly buřty a připravily in-
gredience na guláš. Poté, co
se děti najedly buřtů a čeka-
ly, než se uvaří guláš, jsme si
zahráli pár pohybových a poznávacích her. Poté, co si děti pochutnaly
na guláši, jsme si udělali zhodnocení programu, děti dostaly na památku
klíčenku a vyrazili jsme na zpáteční cestu. Na zpáteční cestě jsme si
zahráli, na přání dětí, znovu hru klíště, zastavili jsme se u douglasky
a u kazatelny, a v Jincích jsme se rozloučili.

Petra Večeřová, lesní pedagožka divize VLS Jince
Fotogalerie příměstského tábora:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_2017_27._2./
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_2017_28._2./
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_2017_1._3./
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_2017_2._3./
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_2017_3._3./
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6. piškvorky s knihovnou - 1. 3.
Do této akce se zapojili opět všichni účast-
níci Příměstského tábora. Řady táborníků
rozšířila Terezka Andělová a Amálka Feni-
ková. Dle stanovených pravidel hrál kaž-
dý s každým. Některé zápasy byly skuteč-
ně napínavé až do samého konce. Celkové
vítězství nakonec získal David Špina,
v těsném závěsu skončil Richard Policar
(na snímku) a na 3. místě se umístil Mar-
tin Škrabal. Pro všechny zúčastněné byla
připravená drobná odměna.
Více foto:  http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_2017_1._3./

15. burza knih
V týdnu od 4. – 10. 3. 2017 jsme uspořádali v pořadí již patnáctou burzu
knih, učebnic a časopisů. Určitě bylo jako vždy z čeho vybírat, což mohou
potvrdit všichni, kteří se na ni přišli podívat. Poděkování patří všem, kteří
přispěli tituly ze svých přeplněných knihoven. Stále můžete své „přebyt-
ky“ nosit do knihovny, určitě neskončí v kontejneru.
A naopak pro ty zájemce, co mají knížek stále málo, funguje tzv. „stálá
burza“, kde si můžete vybrat z velkého množství beletrie naší i světové,
včetně literatury naučné. Ještě jednou velký dík všem.

Výtvarná dílna 15. 3. 2017
– Veselé zdobení za pomoci
barevných pásek
Nám již dobře známými washi páskami se dá
nazdobit všechno možné i nemožné, kupříkla-
du krabičky plastové i papírové, sešity apod.
Na dílničce jsme si ukázali, jak vyrobit oby-
čejnou papírovou tašku. Pak již stačila fanta-
zie, která malým výtvarníkům nechybí a vý-
sledné dílko určitě stojí za povšimnutí.
Více foto:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vesele_zdobeni_za_pomoci_barevnych_pasek/
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Vyhodnocení 75. výtvarné a literární soutěže
na téma JARNÍ POHLAZENÍ
Celkem odevzdaných prací 47,
včetně 1 práce společné

MŠ Jince
Žabičky – 4 roky Ludvík Pokorný
Včelky – 6 roků Zdenička Dlouhá

ZŠ Tochovice
1. třída Anežka Kravarčíková
2. třída Eliška Kravarčíková
ZŠ Hluboš
1. třída Jakub Neliba
2. třída Simona Čajanová
3. třída Tereza Skalová
4. třída Nella Váchová
5. třída Tereza Kabylová

ZŠ Jince
1. třída Anička Feščaková
2. třída Kristýnka Skrbková
3. třída Elen Váchová

Zvláštní cena
3. třída Veronika Coufalová

Cena poroty
1. A třída společná práce žáčků

Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_vytvarne_souteze
_na_tema_Jarni_pohlazeni/

A co nás čeká v nejbližší době?
Nová soutěž pro děti na měsíc DUBEN

Téma: ORIGINÁLNÍ KRASLICE

Odevzdání: do 7. 4. 2017

Vyhodnocení: 12. 4. 2017 od 15.00 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka
POZOR!!! Vyhodnocení je tentokrát ve STŘEDU!
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Ing. Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

Dubnové středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 do 16.45 hod.

5. 4. – Kuřátko   |   19. 4. – Čáp   |   26. 4. – Veselé sluníčko

Světový den knihy a autorských práv
Hrátky s pamětí (4. pexesománie)
25. 4. 2017 od 14.00 do 15.00 hod. v zasedací místnosti Společenského
centra Josefa Slavíka

K pravidlům: věkově neomezeno, čas 1 hodina, rozhoduje počet získaných
dvojic, podrobné organizační pokyny na místě.

Dokážeš to také ty - 18?
– prodejní výstava
rukodělných výrobků

7. a 8. dubna
otevřeno:
pátek 09.00 – 17.00 hod.
sobota 09.00 – 17.00 hod.

Bližší informace v knihovně, možno i telefonicky (tel. 773 830 709).

Nová soutěž pro děti na měsíc KVĚTEN
Téma: KYTICE, KYTIČKA, KVĚT
Odevzdání: do 5. 5. 2017
Vyhodnocení: 12. 5. 2017 od 15.00 hodin

ve Společenském centru Josefa Slavíka

Všem čtenářům a návštěvníkům přeji
KRÁSNÉ PROŽITÍ VELIKONOČNÍCH SVÁTKŮ

N a  b r z k o u  n á v š t ě v u
n a š í  k n i h o v n y  s e  t ě š í
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Zprávičky z herničky
Přísloví „Březen - za kamna vlezem“ letos neplatí a krásné
počasí nás vábí ven. Milé dětičky se již prohání na odstrko-
vadlech a skáčou přes louže. A kdo by si myslel, že hernička

Jinečáček z. s. duben 2017

je opuštěná, je na omylu. Ba naopak, praská ve švech. Při jednom úterním
dopoledni se sešlo 10 maminek a 14 dětí! V herničče nebylo k hnutí, ale
bylo veselo.
Navštívila nás i Šárka Pexová a proběhl první Knoflíček pro malé dětičky.
Úspěch byl obrovský, hrálo se, na co se dalo a zpívalo z plna hrdla. Šárka
nás naučila i africkou ukolébavku, při které si maminky zatančily a uvol-
nily se.

Vítání jara

Jinečáček



28

V pondělí 20. 3. proběhlo vítání jara. Počasí nám krásně přálo, účast byla
veliká. Procházka směřovala okolo staré hutě ke Kubově lávce. Zde se
pustila po vodě Morana a na přivítání jara pár věnečků. Děti si objaly
strom, sáhly na hlínu, hledaly první kvítky a pod vedením Mirky F. si
udělaly pár pohybových cvičení. Na konci procházky obdržely i maličký
dárek.

Na konci března proběhl i Jarní bazárek, ale o tom vás budeme informo-
vat příště.

A na co se můžete těšit  v dubnu?
Proběhne další zpívání a tancovaní s Šárkou Pexovou. Přesný termín
uveřejníme na facebooku.
Budeme malovat vajíčka, tvořit výzdobu na Velikonoce a možná proběhne
i opékání buřtíčku a pálení malé čarodějnice.

Krásné první jarní paprsky přeje Jinečáček.

Ing. Helena Pásztorová, DiS.

POHÁDKOVÁ ŠKOLA
Chcete vědět, co se v takové pohádkové škole dělá?
Zajímá vás, co se učí a co nebaví plzeňská strašidla?

Tak přij�te všichni do herničky Jinečáčku ve Společenském
centru Josefa Slavíka 26. dubna v 16.00 hod. a tam se všechno
dozvíte!

Čeká vás báječné odpoledne, spousta zábavy
a překvapení.

S dětmi si bude hrát, povídat a zlobit principál
Muzea strašidel Plzeň pan Zdeněk Zajíček.

Nenechte si pohádkovou školu ujít!
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Jinečáček, z. s. pořádá

13. dubna 2017

výlet do Techmania
Science Center
v Plzni.
Odjezd autobusem z náměstí 1. máje (u hotelu Eška) v 9.00 hod.,
předpokládaný návrat cca 16.00 hod.
Doporučený čas prohlídky je 4 - 5 hodin.

Cena zahrnuje vstupné do expozic: 110 Kč na osobu a 50 Kč na dopravu
(členky Jinečáčku mají dopravu zdarma).

Závazné přihlášky na tel. 775 233 182 (Ivana Chocholová) do 3. dubna.
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Sbor dobrovolných hasičů Jince duben 2017

J inečt í  has i č i  se  i  l e tos  př ipo j í  k  ce los tátn í  úk l idové
akci tím, že opět uspořádají sběr železného šrotu v obci.

Železná sobota se bude konat 8. dubna 2017.
Máte-li možnost, nechte odpad za vrátky na dvoře, rádi si pro něj dojdeme.
Chceme tímto opatřením zabránit snadnému obohacení nezvaných
„pomocníků“. Připravte pouze železo! Ani letos nebudeme odvážet velko-
objemový a nebezpečný odpad (lednice, atp.) - tento patří na sběrný dvůr!

Jaro u hasičů
Jaro, krásné období. Ptáčci začínají cvrlikat, tráva zelenat, sluníčko sví-
tit, dívky zkracovat sukně a odkládat kabáty. No a hasičům přibývá práce.
Naštěstí sníh roztál pozvolna, takže záplavy a povodně snad už nehrozí.
Ale opět se objeví známý nešvar, kdy domkáři a zahrádkáři se začnou zba-
vovat suché trávy, listí a větviček tím, že si zapálí na zahradě vatru. Lidi,
za prvé - je to zakázaný, nehledě na to, že se zamoří široké okolí.
No a jsou i šikulové, kterým se při této činnosti podaří zapálit i to, co ne-
chtějí. Za druhé - tráva, listí atd. patří na kompost, a pokud se vám ho
nechce zakládat, ve sběrném dvoře funguje kompostárna.
Místo zbytečných výjezdů se hasiči mohou věnovat i jiné činnosti.
Na jaro a sluníčko se
nejvíc těší malí hasiči.
Skončí nudné období
učení teorie na učebně a
hlavní náplní bude tréno-
vání na soutěže v hasič-
ském sportu, kde chtějí
rozšířit svou sbírku po-
hárů. Čeká je pár výletů,
ale i práce, opět půjdeme
sázet do lesa stromky.
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„Velké“ hasiče čeká také
hodně práce. Kromě ob-
sluhy sauny to bude akce
pálení čarodějnic, které
bude předcházet „výlet“
do lesa pro dříví na pořád-
nou hranici.

Již tři měsíce probíhá
plánování a dola
ování
červnových oslav 140 let
od vzniku sboru.
No a pochopitelně neje-
nom děti, ale i družstvo mužů a žen musí trénovat na soutěž v požárním
sportu, která bude v květnu na Křešíně. A k tomu další soutěže.

Pár nadšenců se již tři
měsíce snaží zrekonstruo-
vat starou ruční stříkač-
ku, aby na oslavách byla
k vidění a použití v celé
své kráse. I když z původ-
ního nadšení se postupem
ubývajícího času ozývá,
čípak to byl ale nápad, že.

Hasiči, to není jen sport
a oslavy, ale také různá
školení, cvičení jednotky,
úprava techniky a další povinnosti. A právě s tím sluníčkem vylézá
na světlo boží další a další práce. K tomu bychom rádi přivítali nové, mlad-
ší kolegy, kteří se nebojí nepohody, mají smysl pro povinnost a ochotu
obětovat něco svého volného času.

Saunování je stále v péči hasičů
Také v dubnu zajiš�ují provoz jinecké sauny naši hasiči.
Potící kúry probíhají ve čtvrtek od 16 hodin pro muže,
v sobotu od 13 hodin pro ženy a od 17 hodin pro muže.
I nadále můžete něco udělat pro své zdraví.
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Připravujeme „akci roku“

HASIČSKÉ JINECKÉ SLAVNOSTI
17. června 2017 na Sokolské zahradě v Jincích

Z  př ipravovaného  programu:
• Slavnostní nástup hasičů na náměstí (11 – 12 h.)
• Hasičská soutěž dětí
• Kouzelnická show Pavla Kožíška
• Ukázky práce profesionálních hasičů
• Ukázky hasičské techniky
• Vystoupení zpěváka Josefa Vágnera
• Vystoupení zpěváka Václava Neckáře
• Labutí jezero v podání křešínských hasičů
• Vystoupení hudební skupiny Čejka band
• Vystoupení rockové skupiny Vizir

Časy jednotlivých vystoupení
postupně upřesníme.

Účinkovat bude mj. skupina Vizir

Sbor dobrovolných hasičů Jince

pořádá 30. dubna 2017

PÁLENÍ ČARODĚJNIC
na Sokolské zahradě.

SLET ježibab, příšerek a jiných démonků je v 17.00 hodin
u mateřské školky! Vítány jsou všechny věkové kategorie.

Hromadný průlet Jincemi bude ukončen na Sokolské zahradě
cca v 18 hod. Zde se uskuteční krátká přehlídka masek a převleků.

Zapálení hranice je naplánováno na 19. hodinu.
Poté bude čarodějnická diskotéka, opékání buřtů a volná zábava.

Občerstvení  za j iš těno.

za SDH
Jan Haken

Jinečtí hasiči
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Tělocvičná jednota Sokol Jince duben 2017

Sokolský ples se vydařil
V pátek 10. 3. se v naší Sokolovně uskutečnil již druhý ročník Sokolské-
ho tanečního plesu. Organizace byla dokonalá, tombola velmi bohatá,
hudba skvělá.
Zpestřením bylo vystoupení oddílu gymnastiky a taneční skupiny Dupač-
ky z TJ Sokol Jince. Krásný taneční zážitek přinesl soutěžní taneční pár
Šárka Perucchini a Jiří Rauš z STK Praha, kteří nám předvedli několik
standardních tanců.  O půlnoční překvapení se s úspěchem postarala sku-
pina orientálního tance Galatea / T.J. Sokol Příbram.

Jak byli návštěvníci spokojení, to si můžete přečíst z jejich ohlasů:
„Ples se nám moc líbil, krásně jsme si zatancovali, hudební skupina
Robert Jíša band hrála nádherně. Vše bylo dokonale připravené, krásná
výzdoba sálu, milé bylo občerstvení na stolech, ale hlavně, když se se-
jde dobrá parta lidí, tak je úspěch vždy zaručen. Ten večer jsme si moc
užili a už se těšíme v příštím roce na další.“ - Jarka a Petr
„… z organizačního pohledu bychom uvítali o trochu větší účast, během
večera se však plně neobsazená kapacita sálu ukázala být spíše výho-

Na plese fotil Miroslav Maršálek
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dou, protože tančící páry s ochotou využily volnější parket k prostoro-
vým variacím a ples si tak o to více užily.“ - Iva V.
„Z plesu v Jincích jsme byli nadšeni. Kapela měla široký repertoár,
takže jsme si mohli zatančit všechny tance, které známe. Líbil se nám
i program a bohatá tombola. Celkově byl ples vydařený a atmosféra
příjemná, takže příští rok určitě přijdeme zase.“ Zdenka a Kuba
„Ples byl báječný, je škoda, že se ho zúčastnilo málo lidí z Jinec.“ -
Marie H.
„Ples byl úžasný, bylo to jinecké StarDance.“ - Milena P.
„Sokolský ples byl opět skvělý - výborná hudba, která hrála skladby
pro celé spektrum standardních i latinsko-amerických tanců, navíc
váhajícím hudebníci vždy poradili, co na danou skladbu tančit. Opět
jsme se kochali krásnými vystoupeními a byli potěšeni z bohaté tomboly.
Děkujeme za výbornou organizaci.“ - Martina a Honza

Dle své osobní účasti, výše citovaných ohlasů a dalších ústně sdílených
soudím, že letošní ples se líbil a ti, kdo se ho zúčastnili, si ho pěkně užili
a příjemně prožili.

Poděkování patří především Ivě Vošahlíkové, Dominice a Veronice Vinkle-
rovým, které vše dokonale zorganizovaly. Kapela Robert Jíša & Band hrá-
la výborně k tanci i poslechu.

Už te
 se těšíme na ples v příštím roce.

za TJ Sokol Jince Katka Dendysová

Poděkování
Svým jménem bych chtěla poděkovat za spolupráci celému organizačnímu
týmu Sokolského tanečního plesu, který se konal 10. 3. 2017 v Sokolovně
v Jincích. Všem, kteří pomohli s přípravami a realizací bez nároku na
honorář, prostě proto, že chtěli, aby si všichni přítomní užili pěkný večer.
Dále mé díky patří panu Miroslavu Maršálkovi za fotodokumentaci spole-
čenského večera. Poděkování za součinnost také posílám Společenskému
centru Josefa Slavíka v Jincích, Místní lidové knihovně, městysi Jince
a všem sponzorům tomboly. Děkujeme.

za TJ Sokol Jince
Iva Vošahlíková

Fotoalbum:
http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Sokolsky_tanecni_ples_-_Jince_2017/
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Cvičení oddílu rodiče a děti,
předškolní děti (RDPD)
Tělocvičná jednota Sokol Jince oznamuje,
že dnem 7. 3. 2017 znovu zahájil svoji činnost oddíl RDPD.
Oddíl vede cvičitelka Michaela Sabotová, tel. 736 255 168.
Cvičební hodiny probíhají v Sokolovně každé úterý od 15.00 do 16.30 hod.
Na jaře a v létě probíhají pohybové aktivity na Sokolské zahradě a okolní
přírodě.
Zveme ke cvičení rodiče s malými dětmi, veškeré podrobnosti se dozvíte
ve cvičební hodině.

SOKOLSKÁ ŽUPA JUNGMANNOVA
Župní přebor odboru všestrannosti
v Zálesáckém závodu zdatnosti

Pořadatel: TJ Sokol Dobříš
Datum: sobota 22. dubna 2017
Sraz do 10.20 hod. u chaty Šimákovny

start od 11.00 hod.
vyhlášení výsledků do 17.00 hod.

Místo konání: prostor v okolí vrchu Písek u lovecké chaty Šimákovny
na Brdech (u obce Jince)

Kategorie: žactvo 11 – 14 let rok narození 2003 – 2006
dorost 15 – 17 let rok narození 2000 – 2002

                    mladší žactvo rok narození 2007 – 2009
Tříčlenná družstva ve všech kategoriích – chlapecká, dívčí nebo koedu-
kovaná.

Zálesácký závod zdatnosti je soutěž sokolské všestrannosti. Koná se
v přírodním prostředí, kdy na cca 3 - 5 km dlouhém okruhu plní účastníci
různé úkoly. Běží se na čas. K dosaženému času se za chybný úkon připo-
čítávají trestné minuty.
Disciplíny: topografie, práce s ohněm, překonávání překážek, poznávání
přírodnin, lezení na strom, šplh na laně, uzlování, vlastivěda, morseovka,
hod na svislý a vodorovný cíl, práce se sekerou, šošonský běh, sokolská
historie a současnost, otázky ze zdravovědy, praktická část první pomoci.
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Vyhodnocení: družstva na prvních třech místech v každé kategorii
obdrží medaile a diplomy.
Vítězné družstvo z kategorie žactva a dorostu postupuje do přeboru ČOS
v ZZZ, který se koná 19. – 21. května 2017 v Olomouci.

Jelikož soutěž se koná v našem nejbližším okolí a je dosažitelná i pěšky
(chata Šimákovna je vzdálená od Jinec po zelené a z Křížatek po modré
turistické značce cca 4,5 km), máme zájem o co nejširší účast našich cvi-
čenců na tomto závodě a prosíme rodiče o spolupráci. Soubor otázek
k plnění úkolů je součástí propozic k závodu a zájemci ho obdrží od svých
vedoucích jednotlivých oddílů. Závodu je možno vzhledem k dosažitelnosti
využít i pro rodinný výlet a fandit závodníkům. Propozice k závodu též
zveřejněny na www.sokoljince.cz.

výbor TJ Sokol Jince

Turistický oddíl TJ Sokol Jince
pořádá v sobotu dne 6. května 2017 turistický zájezd
„Krušná hora - rozhledna Máminka - Hudlice“
Odjezd objednaným autobusem z autobusové
zastávky Jince – nádraží v 8.00 hod, Sokolov-
na v 8.05 hod. a náměstí v 8.10 hod.
Směr – parkoviště Varta u Kublova. Odtud
pěší výstup k rozhledně „Máminka“ na kótě
606 m n. m., výška rozhledny 33 m. Trasa
z parkoviště k rozhledně a zpět 3,5 km s pře-
výšením 100 m. Možno dále pokračovat
po naučné stezce „Krušná hora – Hudlický
vrch“ a obejít Krušnou horu zpět na parkoviš-
tě Varta, délka trasy 7 km.
Občerstvení – oběd zajištěn ve Svaté, odpoled-
ne přejezd do Hudlic.
Výstup na Hudlickou skálu (tam a zpět 1,5 km), návštěva „Památníku
Josefa Jungmanna“. Vstupné dospělí 20 Kč, děti, studující 10 Kč,
ZTP zdarma.
Předpokládaný návrat do 17.00 hodin.
Jízdné autobus: děti do 15 let 50 Kč, dospělí 100 Kč
Vhodnou obuv, oblečení dle počasí.

Za TJ Sokol Jince zve Jana Tesařová, tel. 605 206 721
e-mail: tesarovajana@atlas.cz, www.sokoljince.cz
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Kam jsme došli, kdo to ví?
Vážen í  č tenář i  J ineckého  zpravoda je !
Jinečtí turisté často navštěvují zajímavá místa nejen v našem okolí. Rádi
bychom vás na našich akcích přivítali, ale je jasné, že každému nevyhovu-
je například zvolený termín či aktuální počasí. Chtěli bychom vás proto
upozornit formou fotografií na některá zajímavá místa, kam jsme došli
(nejedná se o náročné trasy). Věříme, že mnoho těchto míst důvěrně zná-
te, ale najde se třeba i řada čtenářů z Jinec, Čenkova, Ohrazenice, Křešína
či dalších lokalit, kteří se tam ještě nedostali.
(Z ověřených zdrojů víme, že velice oblíbený Jinecký zpravodaj rádi čtou
i naši „rodáci“ v zahraničí!!!).
PS: Rádi navštěvujeme vyvýšená místa s dobrým výhledem, či přímo
rozhledny.

Hopa

ROZHLEDNY

Na této fotografii je rozhledna na
Studeném vrchu 660 m n. m. Sed-
miboká, 17,5 m vysoká kamenná
věž byla postavena v r. 1942 pro
zeměměřičské účely. Pro veřejnost
byla věž zpřístupněna v r. 1990,
od roku 2005 je využívána (mimo
zimní období) o víkendech jako
rozhledna s 82 dřevěnými schody
a drobným občerstvením. Za dobré
viditelnosti je mimo jiné možno
spatřit chladící věže elektrárny
Temelín. Směr významných míst je
znázorněn na příslušné „růžici“.
Místo je energeticky silné, na louce pod vrcholem se těžila od 17. století
železná ruda – krevel, původní „odvaly“ horniny jsou dosud patrné.
Z Jinec je možno na Studený vrch vyrazit po červené (hřebenové) turistic-
ké značce na křižovatku „Pod Studeným vrchem“ (11 km), odtud 600 m
na vrchol. Zpět můžete dojít třeba po červené a zelené turistické značce
do Hostomic (8 km). Pokud zkombinujete cestu s osobním automobilem,
doporučujeme zaparkovat v Malém Chlumci, odtud po zelené značce
na Jelení palouky (1 km), dále po červené na křižovatku „Pod Studeným
vrchem“ (2 km), odtud 600 m na vrchol (celkem tedy 3,5 km).
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A zde je rozhledna v jinecké Sokolovně u příležitosti „Tělocvičné
akademie“. Tato rozhledna však neměla stavební povolení (ani jsme o něj
nepožádali), a tak jsme ji vzhledem k jinému využití sálu zrušili.

Co na ní bylo zajímavého? Na rozhledně nic, ale celý program akademie
stál za podívání! Do Sokolovny vedly naše kroky z jednotlivých adres
našich bydliš� bez použití značených turistických cest.
Nejdůležitější je fakt, že se bude Tělocvičná akademie konat i v příštím
roce a jako turisté se jí můžete aktivně zúčastnit i vy!

text Hopa
foto Jan Vataha

TJ Sokol Jince
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Budeme slavit 50. výročí
vzniku organizace
Členky Základní organizace Českého svazu žen Jince uspořádaly v sobotu
11. března v prostorách Společenského centra Josefa Slavíka výroční člen-
skou schůzi.
Ve zprávě o činnosti zhodnotily svoji činnost za loňský rok. Zdůraznily
přitom hlavně podíl na akcích pořádaných pro děti, jako například dětský
maškarní discokarneval nebo zájezdy.
Nastínily rovněž plán činnosti na rok 2017. Ten je zaměřen na 50. výročí
založení Českého svazu žen a v rámci těchto oslav proběhne např. 21. červ-
na i v Jincích vypouštění balónků s logem ČSŽ a s číslicí 50.
Dále se schůze zabývala volbou devítičlenného výboru organizace.
Předsedkyní ZO v Jincích byla zvolena Marie Kratochvílová.
Poté byly tři Marie (Kratochvílová, Houšková a Maršálková) zvoleny dele-
gátkami okresní konference.

V diskusi vystoupil starosta městyse Josef Hála. Popřál ženám k jejich svátku
a poděkoval jim za práci, kterou dělají pro obec.

Odpolední setkání pokračovalo neformální diskusí na řadu zajímavých
témat při malém občerstvení.

Marie Maršálková, členka výboru
foto Jitka Kadeřábková

Český svaz žen Jince duben 2017
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Český svaz žen Jince oznamuje,
že v květnu proběhne
sbírka pro humanitární středisko
Diakonie Broumov.

Nevyhazujte proto oblečení, domácí potřeby a další věci, které by se mohly
ještě někomu hodit.
I letos je zájem o
• letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)
• lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony
• domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky – vše nepoškozené)
• peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky
• obuv (pouze nepoškozená)
• noviny, časopisy a knihy pevně svázané do balíčků
Nelze vzít: hračky, jízdní kola a dětské kočárky (transportem se znehodnotí)
Přesný termín svozu bude včas zveřejněn,
zatím ho nemáme potvrzený. Děkujeme za pomoc.

Marie Kratochvílová
předsedkyně ČSŽ

Český zahrádkářský svaz, ZO Jince duben 2017

Dne 8. dubna 2017 proběhne opět největší
dobrovolnická akce v České republice UKLIĎME ČESKO.
Jelikož jsme se chtěli k akci připojit, žádali jsme prostřednictvím Jineckého
zpravodaje naše spoluobčany o zmapování veřejných míst, která si zaslou-
ží úklid - např. kde jsou černé skládky, zarostlé pozemky atp.
Bohužel jsme nedostali ani jeden tip, a proto účast v úklidové akci letos
rušíme.
Mrzí nás nevšímavost lidí, kterým je nepořádek v obci a okolí lhostejný.
Mohli ale na něj včas upozornit ty, kterým není jedno, v jakém prostředí
žijeme. za komisi ŽP a ZO ČZS

Iva Jelínková
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Český rybářský svaz, MO Jince duben 2017

Informace pro členy Českého rybářského svazu,
MO Jince
V měsíci dubnu se budou konat brigády každou sobotu,
tj. ve dnech 1. 4., 8. 4., 15. 4., 22. 4. a 29. 4.
Sraz v 7.00 hodin na domečku u Barbory.

Rybáři hodnotili svoji činnost
Jinečtí rybáři se sešli v sobotu 25. 2. 2017 v hospodě Za Vodou v Čenkově
na členské schůzi, kde vyhodnotili svoji činnost za uplynulé období. Přiví-
tali jsme mezi sebou starostu městyse Jince pana Josefa Hálu, který
ve svém vystoupení poděkoval rybářům za jejich práci a seznámil je s tím,
co se v Jincích udělalo za poslední rok a co se chystá do budoucna.
Zprávu o činnosti přednesl předseda MO pan František Gajanec, kde vy-
hodnotil práci výboru a celé organizace.
Rybáři v roce 2016 odpracovali 935 hodin a odevzdali 623 kg krmení. Mimo
prací na údržbě rybníků, přítoků a dalších zařízení, které organice obhos-
podařuje, se členové také podíleli na organizaci a průběhu akcí, které po-
řádala kulturní komise Rady městyse Jince ve spolupráci s dalšími organi-
zacemi.
Byla vyhodnocena činnost kroužku mládeže, kde máme v současné době
15 dětí. Kroužek se schází každý čtvrtek ve Společenském centru Josefa
Slavíka pod vedením Pavla Tomana.
Na přelom května a června chystáme již tradiční rybářské závody dětí.
Termín bude upřesněn na plakátech a v květnovém zpravodaji.
Místní organizace měla ke konci roku 89 dospělých členů, 2 členy do 18 let
a 8 dětí do 15 let.
V letošním roce chystáme již zmíněné rybářské závody, výlov rybníka
Pecovák.
Hledáme vhodný termín na uskutečnění akce „Ve vodě nežijí jen vodníci“,
která měla v loňském roce velký úspěch. Samozřejmě poskytneme pomoc
při organizování kulturních a společenských akcí kulturní komise, sboru
dobrovolných hasičů a dalších. výbor ČRS MO Jince

Rybáři Jince
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Český svaz chovatelů Jince duben 2017

Jinečtí chovatelé bilancovali
svoji činnost za uplynulý rok
Jinečtí chovatelé bilancovali svoji činnost za rok 2016 na
výroční členské schůzi, která se konala v sobotu 18. března
2017 v klubovně chovatelského areálu v Jincích. Organizace vykazovala
k 1. 1. 2016 celkem 18 členů, stejně jako v předešlém roce, z toho jednoho
mladého chovatele Lukáše Štajnera z Křešína.
Naší hlavní činností je chov zvířat, výstavní činnost, a také údržba chova-
telského areálu. Jinečtí chovatelé v roce 2016 obeslali celkem 14 výstav,
a to Suchomasty, Zaječov 2x (jarní a podzimní výstava), Mirošov, Jince,
Čísovice, Strašice, Všeradice, Volduchy, Dobříš, Komárov, Zdice, Hostomi-
ce a celostátní výstavu v Lysé n. Labem, které se zúčastnili 2 naši chova-
telé se svojí drůbeží - př. Šárka Černá a př. Lukáš Štajner. Celkem zde
vystavili 18 ks drůbeže a Lukáš Štajner získal pohár v superelitě za hod-
nocení 98 bodů na slepici Holandská chocholatá zdrobnělá.
Celkem naši chovatelé vystavili v minulém roce 242 ks zvířat, z toho
50 králíků, 159 ks drůbeže a 33 holubů. Jmenovitě nejúspěšnější vystavo-
vatelé: Kakáček L. 39 ks , Hašek L. 44 ks, Tesař J. 31 ks a Štajner L. 82 ks.
Ostatní členové se výstav zúčastňovali s menším počtem vystavených zví-
řat (Černá, Tesařová, Bradáčová, Růžička V. st., Růžička V. ml., Pitor).
Celkem získali naši členové 22 ocenění, z toho 9 pohárů a 13 čestných cen.

Nejúspěšnějším chovatelem v r. 2016 byl
Lukáš Štajner  Foto Miroslav Maršálek

Jednoznačně nejúspěšnějším
chovatelem v uplynulém roce
byl opět Lukáš Štajner, který
se zúčastnil všech 14 výstav
a získal 8 pohárů a 5 čestných
cen. Poděkování patří všem
členům, kteří vystavovali, pro-
tože naše výstavní činnost zase
naopak ovlivňuje obeslání
a účast z ostatních organizací
na naší výstavě.
Ve dnech 14. – 15. května 2016
jsme uspořádali jako každoroč-
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ně v době konání jinecké pouti místní výstavu drobného zvířectva v cho-
vatelském areálu ul. Křešínská v Jincích - 14. ročník Memoriálu Josefa
Zárybnického. Výstavu obeslalo 43 vystavovatelů z blízkého i vzdálenější-
ho okolí, včetně domácích chovatelů. Celkem bylo vystaveno 80 ks králí-
ků, 39 voliér drůbeže, 16 voliér holubů a 17 samostatných klecí s holuby.
Dodaná zvířata hodnotili 3 posuzovatelé – př. Maxa králíky, př. Konrád
drůbež a př. Pileček holuby. Veterinární dohled nad výstavou zajiš�ovala
MVDr. Brožková z Hostomic. Více o výstavě bylo již zveřejněno v JZ 6/2016.
V diskusi výroční členské schůze mimo jiné vystoupil místostarosta městy-
se Jince Ing. Ján Vavrek, aby poděkoval všem úspěšným chovatelům a celé
organizaci za odváděnou práci a reprezentaci naší obce. Popřál mnoho
úspěchů v další činnosti, spojené s úspěšným překonáním současného cho-
vatelského úskalí v souvislosti s výskytem ptačí chřipky.
Poděkování ze strany organizace patří také městysi Jince, bez jehož pomo-
ci - jak při instalaci výstavy, tak pomoci finanční (dotace na činnost) -
si fungování naší organizace dovedeme jen těžko představit.
I pro rok 2017 si jinečtí chovatelé dali do plánu uspořádání chovatelské
výstavy drobného zvířectva ve dnech 3. – 4. června 2017, zúčast-
ňovat se nadále v co nejširší míře okolních výstav drobného zvířectva,
okresní výstavy, a pokud možno i větší krajské nebo celostátní výstavy.

za výbor ČSCH ZO Jince
Jana Tesařová

ZO ČSCH Jince

Z loňské výstavy zvířectva.
Uprostřed předseda chovatelů Jiří Pitor.
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Šachový kroužek PS Jince

Pionýrská skupina Jince duben 2017

Stříbro z přeboru Hostomic
Pěkného úspěchu dosáhl v sobotu 25. února člen Šachového kroužku Pio-
nýrské skupiny Jince a hráč Šachového oddílu TJ Jince Jakub Šmejkal.
Na Otevřeném přeboru města Hostomice obsadil 2. místo hned za vítězem
turnaje Vojtěchem Kováříkem z ŠK Příbram Baník. O vítězi bylo v podsta-
tě rozhodnuto několik kol před koncem. Hrálo se tak vlastně už jen o stří-
brnou medaili. Tu vybojoval Kuba. Mohl si dokonce dovolit v posledním
kole taktickou remízu s Eliškou Kováříkovou, ale i při prohře by si druhé
místo udržel.
Teprve s půlbodovou ztrátou následovali 3. Jan Fatka z Hostomic, 4. Eliš-
ka Kováříková, 5. Ondřej Kupeček (oba Příbram-Baník) a 6. Vít Parkán
z Hostomic. Na sedmém místě skončil poloviční Jinečák Jakub Šafarčík se
4,5 body. Velmi dobře si vedli i další reprezentanti jineckého kroužku
a oddílu Tadeáš Červenka a Nicol Šmejkalová. Vedli tak větší sku-
pinu čtyřbodových, obsadili 8. a 9. místo, ale jejich pomocné hodnocení
buchholz bylo druhé a čtvrté nejlepší v turnaji. To svědčí o nadějné
perspektivě obou.
Velmi spokojeni můžeme být i s umístěním našich nových hráčů: 25. skon-
čil Matyas Červenka, 26. Lev Nykonyuk (oba 2,5 bodu) a 27. Jan

Medailisté zleva: Jan Fatka, Vojtěch Ková-
řík a Jakub Šmejkal

Nový člen šachového
kroužku Jan Bezděk
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Bezděk (2 body). Na kroužek do Jinec začali dojíždět v průběhu letošního
školního roku, ale výsledky jsou vidět.
Vedení kroužku děkuje všem rodičům za zabezpečení účasti svých dětí
i jejich kamarádů na turnaji. Možná řeknete, že je to samozřejmost, ale
nebere to tak každý.

Připomněli jsme si opět mezinárodní svátek žen
Trošku s předstihem (kvůli nabitému kalendáři) jsme uskutečnili náš tra-
diční miniturnaj k Mezinárodnímu dni žen. Letos jsme nechali hrát
i muže, ale ženy bojovaly navíc o medaile a diplomy. Jednadvacet hráčů tak
sehrálo v klubovně a v sále Společenského centra Josefa Slavíka docela
zajímavý turnaj.
Jako překvapení se mnohým z nás jeví celkové vítězství teprve devítiletého
Tadeáše Červenky. Tento žák 1. ZŠ Hořovice patří k nejpoctivějším
členům kroužku a jistě o něm ještě uslyšíme. Není vyloučeno, že podobné
výsledky budou u něho za nějaký čas samozřejmostí. Následovali další me-
dailisté Jan Fatka ze ŠK při MěÚ Hostomice a domácí Jakub Šmejkal.
V hlavní soutěži žen zvítězila Tereza Lísková před Nicol Šmejkalovou
(obě Pionýr a TJ) a Aničkou Kovalovou (1. třída ZŠ Jince). Posledně
jmenované k bronzu pomohlo štěstí, jinak by medaile patřila nakonec
4. Marcele Čábelkové Náhorniakové, která měla při stejném počtu
bodů slabší pomocné hodnocení.

Cenu pro nej-
mladší dívku
obdržela Adél-
ka Cajthamlo-
vá z Mateřské
školy Jince.

Pořadatelé
děkují
za velký podíl
na organizaci
(nejen této
akce) Marii
Maršálkové
a Michaele
Červenkové. Adélka Cajthamlová získala cenu jako nejmladší dívka

a vítěz Tadeáš Červenka
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Stříbro z prestižního Turnaje kosmonautů
V minulosti se povedlo jineckým šachistům dvakrát v tomto turnaji zvítězit.
V letošním roce nebyla účast nijak oslnivá a ani naše výprava nebyla nej-
silnější.
V kategorii žáků nás reprezentovala dvojice Tereza Lísková, Lev
Nykonyuk. Obsadila 23. místo a Terezka byla druhou nejlepší hráčkou
na 1. šachovnici.
V kategorii juniorů doplnil tým našeho Martina Šilhánka hráč ŠK Zdice
Tomáš Plhák. Společně obsadili v osmadvacetičlenném startovním poli
7. místo a 2. místo v kategorii juniorů. Oběma hráčům děkujeme
za stříbrný pohár, který zdobí klubovnu jineckého společenského centra.
Kromě hráčů děkujeme i Václavu Lískovi a Oleksandu Nykonyu-
kovi za pomoc při zabezpečení účasti a průběhu turnaje.

ČESKO SVÍTÍ MODŘE
Pionýrská skupina Jince se zapojí do IV. ročníku
osvětové kampaně "Česko svítí modře" společně
s redakcí Jineckého zpravodaje a Jinečáčkem, z. s.

Tereza Lísková Lev Nykonyuk Martin Šilhánek a Tomáš
Plhák

2. dubna večer rozsvítíme modře klubovnu Pionýra a hernu Jinečáčku.
Modrá barva je barvou komunikace, která představuje pro osoby s autis-
mem jednu z nejvážnějších bariér porozumění světu.
Podpořit lidi na spektru můžete i Vy - symbolicky modrou barvou oblečení
nebo doplňku, modrým světlem, nasvícením budovy, organizací jakékoliv
akce tematicky spojené s autismem, svojí účastí nebo sdílením informací.
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MODRÉ ODPOLEDNE
Redakce Jineckého zpravodaje, Jinečáček, pionýrský oddíl Trilobit a Ša-
chový kroužek Pionýrské skupiny Jince pořádají v pondělí 10. dubna
akci na podporu osob s poruchami autistického spektra, kterou jsme
nazvali Modré odpoledne.
Pro všechny, kteří se ke kampani chtějí připojit - děti i dospělé,
je připraven tento PROGRAM:
14.00 hodin hry a soutěže v modrém v budově

a před budovou společenského centra
15.45 hodin pořízení FOTOGRAFIE V MODRÉM
16.00 hodin Šachový miniturnaj v modrém
Kromě modrého oblečení si přineste dle možnosti modré rekvizity:
mávátka, plyšáky... (balónky máme). Pořadatelé se těší na vaši účast.

Další připravované akce
1. dubna: KP rapid, Neratovice, pro registrované hráče *2003
a mladší, jedeme
1. dubna: Kdyně, MKS Modrá Hvězda, bleskový turnaj v šachu, doporu-
čený věk 9 – 99 let, zve Pionýrská skupina Safír, 9.30 – 14 hodin
1. nebo 8. dubna: Buštěhrad, regionální liga mládeže regionu Kladno
13. - 16. dubna: O pohár mistra Jana, Tábor, individuální zájemci
22. dubna: Příbramská dáma, POSLEDNÍ 5. turnaj ZK KP pro hráče
*2000 a ml., DOPORUČUJEME!
29. dubna: Říčany, KP družstev mladších žáků, jedeme
30. dubna nebo 1. května: KP do 8 let, vyhlášen konkurz na pořadatele,
jedeme
13. května, Praha-Žižkov: VC ŠK Dopravní podnik Praha v rapidu,
jedeme

Miroslav Maršálek (MiM)
Vedoucí ŠK
Pionýra Jince

Podrobnější a další informace o připravovaných i uskutečněných akcích
včetně fotografií najdete na webových stránkách:
http: / / j ince.pionyr.cz/
FOTOALBA z akcí: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/

Pionýrský skupina Jince
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ze života školy duben 2017

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Jaro přišlo, sláva!
Zatím nám počasí přeje a sluníčko nás příjemně hřeje.
Na vycházkách pozorujeme s dětmi měnící a probouze-
jící se přírodu a učíme se jí naslouchat. Krásný zpěv
ptáčků, bzučení včeliček i veselé dovádění dětí, to vše je jaro. Sluneční
paprsky vytahují ze země první nádherné květy sněženek, barevných kro-
kusů a dalších jarních květin. S dětmi si užíváme toto období plnými douš-
ky. Tvoříme barevné obrázky s jarní tematikou, učíme se nové písničky a
básničky, pomalu uklízíme zimní výzdobu a kousek po kousku přidáváme
tu jarní. Hned je veseleji. Děti se radují a těší se z prvních her na školní
zahradě, využívají houpačku a průlezky.
Často vzpomínáme na
maškarní rej a maso-
pustní průvod masek,
který byl zakončen
ochutnávkou koblížků.
Byl to krásný slunečný
den, který jsme si všich-
ni náramně užili.
Na konci března přijelo
do naší mateřské školy
loutkové divadlo Aleše
Bílka a proběhlo fotogra-
fování dětí firmou PHO-
TODIENST, tentokrát
s jarní tematikou.
O těchto akcích vás budeme informovat v dalším čísle.
Naše MŠ byla požádána o pomoc při léčbě malého Matyáška, který trpí
dětskou mozkovou obrnou, má ztuhlé svaly a musí brát antiepileptika.
My jsme se všichni rádi zapojili. Ona ta pomoc je totiž pro nás úplně jed-
noduchá – sbíráme víčka od PET lahví. Peníze, které se za nasbíraná víč-
ka vyberou, půjdou na úhradu rehabilitačních cvičení, výživových doplň-
ků, léků atd., které malý Matyášek nutně potřebuje ke svému životu.

Zdraví vás kolektiv MŠ Sluníčko
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ZÁPIS do mateøské školyZÁPIS do mateøské školyZÁPIS do mateøské školyZÁPIS do mateøské školyZÁPIS do mateøské školy
Sluníèko JinceSluníèko JinceSluníèko JinceSluníèko JinceSluníèko Jince

3. kvìtna 20173. kvìtna 20173. kvìtna 20173. kvìtna 20173. kvìtna 2017
od 10.00 do 14.00 hodinod 10.00 do 14.00 hodinod 10.00 do 14.00 hodinod 10.00 do 14.00 hodinod 10.00 do 14.00 hodin

Podle § 34, odst. 1, zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů
se předškolní vzdělávání organizuje zpravidla pro děti od 3 do 6 let.

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání
v MŠ Jince, Slunečná 358, 262 23 Jince – šk. rok 2017/2018
Přednost při přijetí mají:
1. Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky a děti

s odloženou povinnou školní docházkou (nově od 1. 9. 2017 - poslední rok
v MŠ před vstupem do ZŠ je povinný).

2. Děti podle věku (starší děti přednostně) - přednost při přijetí mají děti
s trvalým pobytem v Jincích, popřípadě ze spádových obcí.

3. Děti, které se podrobily stanoveným pravidelným očkováním nebo mají
doklad, že se nemohou očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci.

4. Děti, které začnou MŠ navštěvovat, musí být zvyklé samostatně chodit
(nepoužívat kočárek), samostatně používat WC (umět si říct, nenosit
pleny), jíst lžící, pít z hrnku a částečně se samostatně oblékat.
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Vyplněné žádosti o přijetí dítěte do předškolního zařízení budou přijímány
v pátek 12. 5. 2017 od 8.00 do 11.30 hodin v kanceláři zástupkyně ředitele
pro MŠ (zelená budova - zadní vchod).
Na žádost a ostatní tiskopisy psát datum, kdy žádost podávám - tj. 12. 5.
2017.
Do 30 dnů (tj. 12. 6. 2017) od podání žádosti dostanou rodiče vyrozumění
o přijetí či nepřijetí dítěte, a to tímto způsobem - rozhodnutí, kterým se
vyhovuje žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání (rozhodnutí o při-
jetí), se oznámí zveřejněním seznamu dětí, pod přiděleným registračním
číslem, na veřejně přístupném místě, tj. na dveřích budov MŠ, a to po dobu
15 dnů.
Rozhodnutí o nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude zákonným
zástupcům dítěte oznámeno doporučeným dopisem, také do 30 dnů od po-
dání žádosti.
Kdo bude mít zájem o místo v MŠ i v průběhu šk. roku 2017/18, přij�te také
k zápisu domluvit podmínky přijetí.

Závěrem: Maminky, začněte s odvykáním od plen včas (nejlépe půl roku předem),
a ne těsně před nástupem do MŠ - je to potom velký problém a pro Vaše dítě
mnoho náročných změn!!!

Ivana Šebková
zástupkyně ředitele pro MŠ
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz

Zápis dětí do 1. tříd pro školní rok 2017/2018
Zápis dětí do 1. tříd ZŠ Jince
pro školní rok 2017/2018
se uskuteční

6. dubna 2017
od 13.00 do 17.00 hodin
v budově základní školy
v Jincích.

Zápis je určen pro děti narozené od 1. 9. 2010 do 31. 8. 2011
a pro děti s odkladem povinné školní docházky z loňského roku.
Zákonný zástupce dítěte předloží u zápisu svůj průkaz totožnosti a rodný
list dítěte.

Odklad povinné školní docházky
(§ 37 zákon č. 561/2004 Sb. Školský zákon ve znění pozdějších předpisů)
Není-li dítě po dovršení šestého roku věku tělesně nebo duševně přiměřeně
vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte do 31. května
kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku,
odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok,
pokud je žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného školského
poradenského zařízení a odborného lékaře.

Velikonoční prázdniny
jsou ve čtvrtek 13. dubna

a pátek 14. dubna 2017 (Velký pátek)

Mgr. Jiří Havlát
ředitel školy
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ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. duben 2017

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010

e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Obory:

HUDEBNÍ přípr. hudební výchova (PHV) a hudební teorie pro děti
od 5 do 7 let
hud. nauka, hra na housle, zobcovou flétnu (sopránová,
altová), trubku, pozoun (trombón), lesní roh, klarinet,
saxofon, klavír, akustickou kytaru

      učitelé Pavel Hrubý (zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh),
Dagmar Eisenreichová (klavír), Alena Packová (PHV,
hudební teorie a hudební nauka, zpěv, housle, klavír), Jiří
Vébr (akustická kytara), Jana Kosharisová (akustická
kytara), Karel Ambruš (zobcová flétna, klarinet, saxofon),
David Štěch (zobcová flétna a trubka, instrumentální
soubor)

TANEČNÍ přípr. taneční výchova pro nejmenší, taneční průprava –
1., 2. ročník prvního cyklu, taneční praxe, tanec lidový, kla-
sický, současný, taneční techniky (hl. jazz, dance, street
dance), dějiny tance

      učitelé Barbora Zaciosová, Alena Králová (klavírní korepetice
tanečního oboru)

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ – ZÁKLADY DIVADLA
      učitelé Josef Pekárek

Pavel Hrubý
vedoucí pobočky

tel. 606 947 010

http://zusjince.webnode.cz/
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V nadcházejícím školním roce 2017/18 (od měsíce září 2017)
bude rozšířena výuka v hudebním oboru, a to o výuku HRY
NA PŘÍČNOU FLÉTNU.
Příčná flétna je dechový hudební nástroj, vyráběný dnes takřka výhradně
z ušlechtilých kovů. Má velké využití v komorní hudbě a je zastoupena ve
všech symfonických a dechových orchestrech, lidové, taneční i jazzové
hudbě. Řada skladatelů si ji zvolila jako nástroj sólový. Příčná flétna při-
tahuje svým stříbrným vzhledem a krásným, jasným tónem.
Hra na flétnu rozvíjí mimo hudebních schopností také koncentraci, tvoři-
vost a cílevědomost. Vše je podmíněno pravidelnou přípravou a aktivním
přístupem žáka. Své hudební výsledky si může ověřovat na veřejných
vystoupeních a koncertech. Ve vyšších ročnících uplatňuje získané doved-
nosti v komorní, souborové a orchestrální hře.

Zápis nových žáků do hudebního oboru proběhne v základní
škole v Jincích ve druhé polovině června 2017. Přesný termín bude zveřej-
něn v červnovém vydání  Jineckého zpravodaje a na webu ZUŠ JJR pobočky
Jince.
Přijmeme též nové žáky do tanečního a literárně-dramatického
oboru (divadlo).

Bližší informace podá vedoucí pobočky Pavel Hrubý, tel. 606 947 010.

Pečlivě se připravujeme na vystoupení v rámci jarních koncertů
žáků jinecké pobočky ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.

JARNÍ KONCERTY se budou konat v Posádkovém domě armády
v Jincích ve dnech:
úterý 23. května 2017 od 17 hodin

1. koncert hudebního a tanečního oboru pro veřejnost
středa 24. května od 10 hodin

koncert pro žáky ZŠ Jince - hudební, taneční a literárně
dramatický obor

středa 24. května od 17 hodin
2. koncert hudebního a literárně dramatického oboru pro veřejnost

ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.
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13. dělostřelecký pluk duben 2017

Čeští dělostřelci jsou jedni z nejlepších
Mezinárodního cvičení Dynamic Front II., organizovaného v německém
výcvikovém prostoru Grafenwőhr, se účastnili dělostřelci z Německa,
Francie, Itálie, Litvy, Rumunska, Turecka, Spojeného království, Spoje-
ných států amerických a České republiky. Na cvičení se z těchto zemí sjelo
1400 vojáků. Hlavním úkolem bylo prověřit a vyhodnocovat funkčnost
procesů užívaných pro velení a řízení v mezinárodním prostředí s důrazem
na spolupráci národních automatizovaných systémů řízení palby dělostře-
lectva v rámci mezinárodního projektu ASCA (Artillery Systems Coopera-
tion Activities). Je sa-
mozřejmostí, že různé
armády mají různé
systémy zabezpečující
provádění dělostřelec-
ké palby. Záměrem
projektu ASCA  je
umožnit provádění
společných palebných
úkolů napříč alianční-
mi armádami. Cvičení
plně prokázalo schop-
nost spolupráce mezi
jednotlivými prvky ří-
zení palby jednotli-
vých armád a ukázalo
možnosti další spolu-
práce mezi dělostřelec-
kými jednotkami v rám-
ci NATO. Systém ASCA
v budoucnu dokáže
sjednotit národní sys-
témy řízení a koordi-
nace palby dělostřelec-
tva a tím vytvořit vý-
hodné podmínky pro
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rychlou a nepřetržitou palebnou podporu mechanizovaných jednotek
v mezinárodním prostředí.
V prostoru cvičení působily dva české radiolokátory ARTHUR z 13. dělo-
střeleckého pluku, s úkolem detekce dopadů jednotlivých střel. Při závě-
rečném porovnávání výsledků s radiolokátory ostatních zemí dosahovaly
radiolokátory ARTHUR nejpřesnějších hodnot v rámci vyhodnocování
výsledků jednotlivých palebných úkolů.
Čeští dělostřelci také úzce spolupracovali s americkou palebnou jednotkou
dělostřeleckého oddílu 2. kavalerie a vzájemně si vyměňovali zkušenosti
s palebnými prostředky obou zemí. Za českou stranu 152mm vz.77 DANA
a za americkou M-777-2.
Příslušníky 13. dělostřeleckého pluku byl také navštívit jejich velitel plu-
kovník Ivan Mráz společně s budoucím velitelem 132. dělostřeleckého
oddílu majorem Michaelem Hebnarem. Setkali se s nevyššími představiteli
dělostřelectva participujících zemí a všichni byli s českými dělostřelci nad-
míru spokojeni. Velitel amerického dělostřeleckého oddílu 2. kavalerie pod-
plukovník Thurman C. C. McKenzie doslova řekl: „Váš tým je fenomenál-
ní, velice rád s ním spolupracuji. Pozorovatelé jsou úžasní. Vaši dělostřelci
jsou opravdoví profesionálové.“ Své řekl i zástupce velitele americké ar-
mády v Evropě generálmajor Timothy McGuire, který zhodnotil českou
dělostřeleckou jednotku těmito slovy: „Celý váš tým předvádí fantastickou
práci.“ kpt. Martin Sůva

tiskový mluvčí jinecké posádky

13. dělostřelecký pluk „Jaselský“
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Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1
2
3 10,00 18,00
4 09,00 22,00
5 09,00 17,00
6 09,00 22,00
7 09,00 17,00
8 09,00 15,00
9

10 10,00 18,00
11 09,00 22,00
12 09,00 17,00
13
14
15
16
17
18 09,00 18,00
19 09,00 22,00
20 09,00 15,00
21
22 09,00 18,00
23
24 10,00 18,00
25 09,00 22,00
26 09,00 17,00
27
28
29
30

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!
Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude

zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.
plukovník Ing. Ivan MRÁZ, Ph.D., velitel

13. dělostřelecký pluk Jince
Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci DUBNU 2017 budou ve Výcvikovém táboře
Jince prováděny střelby takto:



57

Policie informuje duben 2017

Od března 2017 jsou občanům k dispozici
policisté na služebně v Jincích

Vážení občané,
dovolujeme si Vás informovat o možném kontaktu s příslušníky
Policie České republiky, Obvodního oddělení Příbram-venkov,
a to v zrekonstruované služebně P ČR na adrese: Jince, ul.
Slunečná 392 (budova bývalé lékárny naproti zdravotnímu středisku).

Dne 20. dubna 2017 v době od 16.00 – 17.30 hodin budou
policisté na služebně poskytovat informace a odpovídat na dotazy
souvisejícími s prací policie.
Každý měsíc můžete získat rady k řešení svých životních situací
a bezpečnostní situaci v okolí bydliště, informace k CHKO Brdy
z pohledu policie atd.
Další termín bude zveřejněn v příštím vydání Jineckého zpravodaje
a na www.jince.cz.

Těšíme se na spolupráci  s  vámi.

P ČR – Obvodní oddělení Příbram-venkov

Od začátku roku řešili dopravní policisté na Příbramsku 222 dopravních
nehod, což je o 22 více než za stejné období loňského roku. V měsíci únoru
při nich zemřeli dva lidé, dne 27. února malé dítě v Jincích a dne 11. února
nedaleko této obce řidič vozidla, které po nárazu do stromu začalo hořet.
Dále utrpělo šest osob těžké zranění a 15 lidí poranění lehčího charakteru.
Nejčastější příčinou nehod byl nesprávný způsob jízdy a následně nepřimě-
řená rychlost – 15x. Čtyři motoristé, kteří havarovali, byli pod vlivem
alkoholu. Na automobilech vznikla škoda, která dosáhla téměř pěti milio-
nů korun.

➢ Až dva roky odnětí svobody hrozí za přečin výtržnictví 22letému muži,
který dne 17. února ve večerních hodinách vyvolal v restauraci v Jin-
cích konflikt mezi hosty. Následně vyndal plynovou pistoli a dvakrát
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z ní vystřelil. Přivolané hlídce se krátce poté podařilo nedaleko baru
muže zadržet. V jeho dechu policisté naměřili 1,6 promile alkoholu.

➢ Zatím nezjištěný zloděj se vloupal ze 17. na 18. února do osobního
vozidla, které bylo zaparkované v obci Rejkovice. Následně z něj odcizil
zavazadla s oblečením a hygienickými potřebami. Vzniklá škoda činí
21 tisíc korun.

➢ Škoda ve výši 35 tisíc korun vznikla při nehodě, která se stala dne
27. února krátce po poledni v lesním prostoru na účelové komunikaci
v katastru obce Čenkov. Čtyřiačtyřicetiletý řidič při vyhýbání se proti-
jedoucímu vozidlu vjel nejdříve pravým kolem mimo cestu a následně
přední částí auta narazil do zarostlého pařezu. Poté vůz zadní částí
havaroval do dveří protijedoucího automobilu.

➢ Jakýsi nenechavec vnikl do rodinného domu na Jinecku. Z vnitřních
prostor zcizil notebook a finanční hotovost. Celkem byla způsobená
škoda stanovena na 76 tisíc korun. Ke krádeži došlo dne 1. března mezi
desátou a třetí hodinou odpolední.

➢ Ve Slavíkově ulici v Jincích se odehrála dne 3. března v odpoledních ho-
dinách dopravní nehoda tří aut. Třiašedesátiletý motorista jedoucí
v nákladním voze s přívěsem nedodržel bezpečnou vzdálenost a narazil
do jiného „nákla
áku“, který poté havaroval do osobního auta před
ním. Jeho řidič zastavil u přechodu a dával přednost chodcům. Hmotná
škoda je ve výši téměř sto tisíc korun.

➢ Z bagru a z třídiče sutě kdosi demontoval víčka nádrží a ukradl celkem
550 litrů nafty. Pracovní stroje byly zaparkovány z 8. na 9. března
na oploceném pozemku v Jincích. Způsobená škoda byla vyčíslena
na 16 tisíc korun.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí P ČR Příbram
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sport duben 2017

Cvičení s Katkou v MŠ Jince

Pravidelné lekce od února 2017:
úterý 18.00 – 19.00 h. ZDRAVÉ CVIČENÍ
úterý 19.00 – 20.00 h. TANEC
čtvrtek 18.00 – 19.30 h. JÓGA PRO ŽENY

Katka Dendysová • tel. 773 209 123  •  www.azted.cz

Fotbalový oddíl SK Jince 1921
Rozpis nadcházejících zápasů A mužstva
pro jarní část sezóny 2016/2017
15. kolo Sobota 1. 4. 2017 16:30
Obořiště – SK JINCE 1921, z. s.
16. kolo Sobota 8. 4. 2017 16:30
SK JINCE 1921, z. s. – TJ Sokol Daleké Dušníky B, z. s.
17. kolo Neděle 16. 4. 2017 17:00
SK Pečice, z. s. – SK JINCE 1921, z. s.
18. kolo Sobota 22. 4. 2017 17:00
SK JINCE 1921, z. s. – SK Litavan Bohutín B
19. kolo Sobota 29. 4. 2017 17:00
TJ Sokol Dolní Hbity – SK JINCE 1921, z. s.
20. kolo Sobota 6. 5. 2017 17:00
SK JINCE 1921, z. s. – FC Višňová
21. kolo Sobota 13. 5. 2017 17:00
SK JINCE 1921, z. s. – Sokol Vrtule Láz
22. kolo Neděle 21. 5. 2017 17:00
Sokol Pičín B – SK JINCE 1921, z. s.
23. kolo Sobota 27. 5. 2017 17:00
SK JINCE 1921, z. s. – TJ Sokol Hvož
any, z. s.
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24. kolo Neděle 4. 6. 2017 17:00
TJ Spartak Rožmitál pod Třemšínem B – SK JINCE 1921, z. s.
25. kolo Sobota 10. 6. 2017 17:00
SK JINCE 1921, z. s. – Tělovýchovná jednota Zduchovice
26. kolo Sobota 17. 6. 2017 17:00
TJ Sokol Drahlín – SK JINCE 1921, z. s.

Rozpis zápasů dorostu pro jarní část sezóny 2016/2017
14. kolo Sobota 25. 3. 2017 10:15
TJ Sokol Jankov – SK JINCE 1921
15. kolo Neděle 2. 4. 2017 10:15
SK JINCE 1921 – TJ Sokol Teplýšovice
17. kolo Neděle 16. 4. 2017 10:15
SK JINCE 1921 – TJ Slavoj Čerčany
18. kolo Neděle 23. 4. 2017 10:15
SK Litavan Bohutín – SK JINCE 1921
19. kolo Neděle 30. 4. 2017 10:15
SK JINCE 1921 – TJ MONGEO Podlesí
20. kolo Neděle 14. 5. 2017 10:15
SK JINCE 1921 – FK LETY
22. kolo Neděle 21. 5. 2017 10:15
TJ Sokol Mukařov – SK JINCE 1921
24. kolo Neděle 4. 6. 2017 10:15
SK JINCE 1921 – FK Radošovice
25. kolo Neděle 11. 6. 2017 10:15
FK Bílkovice – SK JINCE 1921
26. kolo Neděle 18. 6. 2017 10:15
SK JINCE 1921 – FK Týnec nad Sázavou

Dorost během zimy nezahálel
Dorostenci fotbalového oddílu SK Jince 1921, z.s. se poctivě během zimní
přestávky připravovali na jarní část sezóny 2016/2017 v krajské 1.A třídě.
Během celé zimy (kromě prázdnin) pravidelně, každý čtvrtek, trénovali
v místní tělocvičně základní školy. V další části pokračovali sérií příprav-
ných zápasů jak na umělé trávě v Berouně a Příbrami, tak na přírodní
trávě v Hořovicích a Chodouni. Trenéři se nebáli a neodmítli žádného sou-
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peře ani z vyšších soutěží, aby otestovali herní kvalitu, bojovnost, odol-
nost a nasazení vlastního mužstva. Naopak s účastníky krajského přebo-
ru dvakrát vyhráli (Beroun, Králův Dvůr) a jednou prohráli (Hořovicko),
dále s mužstvy okresního přeboru remizovali (Březnice) a vyhráli (Neumě-
tely). V žádném z odehraných zápasů naše opory (Lukáš Dráb, Ivan
Volosjanko, Marek Matys a Martin Šefčík) nezklamaly a podílely se
na většině střelených branek.

Přehled odehraných přípravných zápasů a výsledků dorostu:

12. 2. 2017 SK Jince 1921 - Český lev – Union Beroun 8 : 1
19. 2. 2017 SK Jince 1921 – FK Králův Dvůr 10 : 3
26. 2. 2017 SK Jince 1921 – SK Březnice 1918 1 : 1
5. 3. 2017 SK Jince 1921 – Horymír Neumětely 10 : 3
12. 3. 2017 SK Jince 1921 – FK Hořovicko 3 : 10
19. 3. 2017 SK Jince 1921 – FK Olympie Zdice/Chodouň

(zápas odložen kvůli špatnému terénu)

Všichni držíme klukům palce k dosažení co nejlepších výsledků a umístění
v jarní části sezóny.

trenér dorostu Štefan Roško
Více informací na webu www.jince.cz/fotbal

za SK Jince 1921 Petr Vejr
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zprávy z Čenkova duben 2017

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let přejeme našim
spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Čepelák Jaroslav
Souček Luboš

Zprávičky z malé školičky
Přiletělo jaro k nám na sluníčku,
s sebou si přivezlo vlaštovičku.
Na každé okénko za�ukalo:
„Už kvetou fialky!“ zavolalo.
Ptáčkové zpívají na poli, v lese,
jaro se vrátilo, radujme se!

A my jsme se radovali také z prvních jarních kytiček (sněženek, bledulek,
krokusů, petrklíčů, narcisů, aj.), které vykvetly na místních zahrádkách
v Čenkově.

„Na sv. Řehoře,
čáp letí přes moře…“

Vracejí se i vlaštovičky a několik papírových „zalétlo“ i k nám. Spolu
s ostatními pestrobarevnými ptáčky dělají ve školce velkou parádu. Na vy-
cházkách se pak těšíme ze zpěvu kosíka, skřivánka, pěnkavičky aj. Jejich
jásavé písničky už docela jasně poznáme.
Loutkové divadlo „Zvoneček“ přijelo s oblíbenou pohádkou „ O červené
karkulce“ a opět se nám moc líbila a na konci představení jsme si směli
s loutkami i pohrát -  a to bylo moc fajn ☺.
První jarní den si již tradičně připomínáme výrobou „Paní Zimy“ z nasbí-
raných přírodnin. Se sluníčkem, jarní písničkou a říkadly ji pak vyprovo-
díme k Litavce.
Jaké byly jarní hry malého Pepíčka Lady, to nám přiblížily jeho obrázky –
káča, na špačka, na slepou bábu, otloukání píš�aliček, pinkání kuliček aj.
Některé z nich jsme si i vyzkoušeli. To my si zase rádi hrajeme na honičku,
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na schovávanou, ti šikovnější a zdatnější prohánějí koloběžku či kolo.
S paní učitelkou Monikou jsme si také zaskákali panáka, gumu a „školku“
se švihadlem a míčem.
Koncem měsíce jsme se již začali připravovat
a těšit na blížící se velikonoční svátky.

Velikonoce v Čenkově
Nenechte si ujít od 8. do 23. dubna velikonoční výzdobu na návsi
u kapličky v Čenkově.
Opět přijde na pomlázku zaječí rodinka a pod kapličkou vás uvítají i jiné
postavy ze sena.
Obecní úřad v Čenkově si vás dovoluje pozvat 22. dubna 2017 na veselé
odpoledne na velikonočně vyzdobené návsi u kapličky.

Kluci a holky
z čenkovské školky

Od 14 hodin tu vystoupí staro-
pražská kapela TŘEHUSK,
která se k nám po třech letech
opět vrací. V jejich podání si
poslechnete nejen staropražské
písničky, ale i písně z jejich vlast-
ní tvorby.
Dále se můžete těšit na vystou-
pení taneční country skupiny
Dupačky a tanečního souboru
lidových tanců z Jinec.
Pobavíte se při vystoupení ochot-
nického spolku Divadla Za Vo-
dou Čenkov - v jejich podání zhlédnete komediální scénku „České uči-
telky letí na Mars“. A co řekl principál divadla Jarda Bouda o této kome-
dii z pera Lídy Boudové? „ Je to hra určená především pro dospělé, ale děti
při ní mají takový příjemný pocit…“
Milovníky zlatavého moku potěší pivo Všerad ze Všeradic.
Vhodné místo k zaparkování je pod návsí a podél Litavky.

Srdečně zve Obecní úřad Čenkov
a Jiří Firýt
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Divadlo Za Vodou
Divadlo za vodou zve 22. 4. ke kapličce do Čenkova na oznámení
mimořádné události.

České učitelky letí na Mars
– malé představení pro divadlo, velká událost
pro malou zemi!

Případní diváci budou šokováni nejnovějšími
poznatky o mimozemských civilizacích. Komu
by to bylo málo, toho čeká u kapličky Tře-
husk, Dupačky a jiné taškařice.

V měsíci květnu zveme naše diváky do Rožmi-
tálu, na Dobříš a do Mirovic.

informátor divadla
Jarda Bouda Z představení „Klášterní

tajemství“ ve Rpetech.
Výchova malé Cilky
(Kristýna Lojková) tetou
Annou (Jana Nováková).

Foto p. Chvojková

Hospoda Za Vodou v Čenkově pořádá a zve

8. 4. od 20.00 hod.  ŠKWOR
- koncert
Z kapacitních důvodů se koncert
koná v kulturním domě
v Příbrami,
předprodej v hospodě Za Vodou,
v autobazaru Bodasy Jince + Hořovice,
v Příbrami v restauraci U Kosů,
Ticketstream

Těší se na vás Zdeněk Ulman

Divadlo Za Vodou

Zdroj: Novinky.cz

Hospoda „Za Vodou“ Čenkov
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kultura v Hořovicích duben 2017

1. 4. od 20.00 Dan Bárta & Robert Balzar trio
– exkluzivní koncert

2. 4. od 16.00 Hledá se Dory – dětská projekce

6. 4. od 19.30 Nejš�astnější den v životě Olliho Mäkiho
– filmová projekce

7. 4. od 21.00 Depeche Mode revival

8. 4. od 16.00 Pohádky pro Emu – dětská projekce

12. 4. od 19.00 Fauna Brd – přednáška spojená s projekcí

13. 4. od 19.30 Hrůza v Brně
– divadelní komedie A. Goldflama

15. 4. od 18.00 Regionfest 2017

21. 4. od 20.00 Krausberry

22. 4. od 19.30 Mayovka aneb Ve stínu šumavských hvozdů
– premiéra nové hry Divadla Na Holou

23. 4. od 16.00 Angry Birds ve filmu – dětská projekce

29. 4. od 20.00 Tomáš Kočko & orchestr
– Čarodějnický koncert

KLUB LABE
HOŘOVICE

Vísecké nám. 198
e-mail:  labe.prochor@seznam.cz
www.klublabe.cz
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kultura v Příbrami duben 2017

DIVADLO A. DVOŘÁKA PŘÍBRAM

Legionářů 400, 261 01 Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká scéna
den datum od představení skup. hraje nebo pořádá
Po 3. 4. 19.00 Cena za něžnost P1, P2 Činoherní studio Bouře
Út 4. 4. 17.00 Jarní koncert ZUŠ A. Dvořáka ZUŠ A. Dvořáka Příbram
St 5. 4. 19.00 Ondřej Havelka

a jeho Melody Makers koncert
Ne 9. 4. 16.00 Rodinné stříbro aneb Divadlo A. Dvořáka Příbram

Všichni dobří Příbramáci
Po 10. 4. 19.00 Tolik hlav N Divadelní spol. K. Střihavky
Pá 14. 4. 19.00 Spojovací dveře E
Ne 16. 4. 15.00 Krkonošské pohádky 2 D Kulturní portál.cz
Út 18. 4. 19.00 Chlap na zabití F Pantheon production
St 19. 4. 19.00 The Backwards – Beatles revival koncert
Pá 21. 4. 19.00 Ženitba Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 23. 4. 19,00 Poslední recitál Marty Kubišové koncert
Út 25. 4. 10,00 Obsluhoval jsem G Divadlo A. Dvořáka Příbram

anglického krále
St 26. 4. 19,00 Obsluhoval jsem P1, P2 Divadlo A. Dvořáka Příbram

anglického krále
Čt 27. 4. 19,00 Slavnostní zahájení 49. ročníku Dvořákovo Příbramsko, z. ú.

HFAD – Pavel Šporcl
Pá 28. 4. 19,00 Obsluhoval jsem PP Divadlo A. Dvořáka Příbram

anglického krále
So 29. 4. 19,00 Prokletí nefritového škorpióna Divadlo A. Dvořáka Příbram

– náhr. za 11. 2. 2017
Malá scéna

Út 4. 4. 19,00 Jiří Schmitzer koncert
Út 11. 4. 19,00 Pavel Dobeš koncert
St 12. 4. 19,00 Prodaná nevěsta R Divadlo A. Dvořáka Příbram

– derniéra
Čt 13. 4. 19,00 Tajemný hrad v Karpatech Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 18. 4. 19,00 Irena Budweiserová koncert
Ne 23. 4. 16,00 Vše o ženách Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 25. 4. 19,00 Rangers Band koncert
Čt 27. 4. 18,00 Přednáška – Jiří Drahoš Spolek ve čtvrtek

Estrádní sál
So 8. 4. 20,00 Škwor – koncert Zdeněk Ulman

Více informací na http://www.divadlopribram.eu
nebo ve Společenském centru JS Jince.
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inzerce duben 2017

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz
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Osobní nebankovní půjčky a úvěry pro podnikatele
až 200.000,- Kč
- minimum dokladů, vysoká schvalovatelnost, splatnost až 60 měsíců
- peníze do 24 hodin na Vašem účtu.
tel. 608 607 081
e-mail: finance@uver-rychle.cz                            http://www.uver-rychle.cz

Potřebujete hotovost
a Vaše banka se k vám obrací zády?

Pomůžeme Vám. A pomůžeme Vám rychle.
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NÁKLADNÍ
AUTODOPRAVA
Libor Šebek

nabíz í
přepravu sypkých materiálů, zeminy, sutí,
asfaltového obalovaného kameniva,
paletového a volně loženého zboží atd.

autem Volvo FH12 sklápěč o nosnosti 9,3 t
Kontakt: Libor Šebek

Ke koupališti 405, Jince
tel. 774 584 770 | e-mail: sebek.libor@seznam.cz

AKCE DUBEN
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PRODEJ SLEPIČEK
DRŮBEŽ ČERVENÝ HRÁDEK,
prodává slepičky z našeho chovu
typu Tetra hnědá a Dominant ve všech barvách.
Stáří 14-19 týdnů, cena 149 - 180 Kč/ks.

Prodej se uskuteční 24. 4. a 29. 5. 2017
ve 12.30 hodin v Jincích – parkoviště
u penzionu Eška

Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek
– cena dle poptávky

Informace:   pondělí - pátek 9.00 - 16.00 hod.
tel. 601 576 270, 728 605 840

N o v ě  o t e v ř e n aN o v ě  o t e v ř e n aN o v ě  o t e v ř e n aN o v ě  o t e v ř e n aN o v ě  o t e v ř e n a      prodejnaprodejnaprodejnaprodejnaprodejna

POTRAPOTRAPOTRAPOTRAPOTRAVINYVINYVINYVINYVINY     JarJarJarJarJaromír Dvořáomír Dvořáomír Dvořáomír Dvořáomír Dvořákkkkk
(dříve k(dříve k(dříve k(dříve k(dříve koloniál paní Toloniál paní Toloniál paní Toloniál paní Toloniál paní Tyllové)yllové)yllové)yllové)yllové)

••••• NABÍZÍMENABÍZÍMENABÍZÍMENABÍZÍMENABÍZÍME úsek čerstvého masa úsek čerstvého masa úsek čerstvého masa úsek čerstvého masa úsek čerstvého masa
a široký sortiment poctivých uzenina široký sortiment poctivých uzenina široký sortiment poctivých uzenina široký sortiment poctivých uzenina široký sortiment poctivých uzenin

••••• do této prodejny do této prodejny do této prodejny do této prodejny do této prodejny PŘIJMEME PŘIJMEME PŘIJMEME PŘIJMEME PŘIJMEME pracovní sílypracovní sílypracovní sílypracovní sílypracovní síly
na brigádu či HPPna brigádu či HPPna brigádu či HPPna brigádu či HPPna brigádu či HPP

náměstí 1. Máje 72 v Jincíchnáměstí 1. Máje 72 v Jincíchnáměstí 1. Máje 72 v Jincíchnáměstí 1. Máje 72 v Jincíchnáměstí 1. Máje 72 v Jincích
tel. 318 692 305tel. 318 692 305tel. 318 692 305tel. 318 692 305tel. 318 692 305
w w ww w ww w ww w ww w w. r e z n i c t v i - d v o r a k . e u. r e z n i c t v i - d v o r a k . e u. r e z n i c t v i - d v o r a k . e u. r e z n i c t v i - d v o r a k . e u. r e z n i c t v i - d v o r a k . e u
uzenar@quick.czuzenar@quick.czuzenar@quick.czuzenar@quick.czuzenar@quick.cz
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MESIT air , a. s. Čenkov 50
při jme do hlavního pracovního poměru

• pracovníky obsluhy CNC strojů
• pracovníky na montážní práce
• pracovníka na praní dílců
• pracovníka strojní údržby

Přihlášky a bližší informace:
tel. 318 603 215 | e-mail: tomas.drtina@mesit.cz

Roman Hošek, Jiráskova 422, 262 23 JINCE

Prodej a servis výpočetní techniky
- stavba počítačových sestav na zakázku

- záruční i pozáruční servis PC, notebooků a příslušenství
- archivace a těžba dat z havarovaných disků

- prodej HW komponent a počítačových periferií
- upgrade PC, reinstalace operačních systémů a SW zákazníka

- instalace domácích počítačových sítí, tvorba webových stránek
- bezplatné poradenství a osobní přístup

Kontakt:
tel. 608 607 081

e-mail: roman.hosek@hobbyland.cz
www.hobbyland.cz




